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AMERICAN COIN SCALE.

Unless otherwise stated^ edl the Coins, Mededs and

Tohens descrihed in the follonying pages are guaran-

teed, aidhentic and. original issn,es.

In the statements of eond.ition the Catcdoguer has

rigidly adhered to tlw, high sta.7idard, adopted hy him,

and, has exercised, the most serupidons care, in the

entire ivorh.

All the Coins, Medals and, Tohens of this Collec-

tion mill he sold at so much per piece.

This sfde is ed)solnte and, withoid. reserve; tit ere

are no dtiplicales held, had', and nothing heretvii.h

of'ert'd can he purchased, from the Cataloguer after

the scde has talven. place.

THICK PAPER CATALOGUES, PRICED, 40 CENTS.
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UNITED STATES SILVER COINS.

1 Dollars. 1795. Flowing hair. Lower curl touches lower

star. Bold impression, deep milling. Fine.

So 2 — 1795. Plowing hair. Bust high in the field; fine.

3 — 1796. Fine.

fo \ — 1798. Heraldic eagle. Very good.

b — 1799. P'‘ine.

6 — 1890. Very fine.

^7 — 1836. Gobrecht at base
;
rev., flying eagle. Ex. fine

8 — 1849. P^ine.

X? 9 — 1879. P^ine.

10 — 1873. Trade. Uncirculated.

11 — 1878. Trade, S. Fra7icisco m. Uncirculated.

12 — 1878. Bland Dollar; uncirculated.

r 13 — 1889. Trade. Brilliant proof.

^ 14 - 1889. Bland Dollar.

- 15 — 1886. Brilliant.

*> 16 Half Dollars. 1795. Nearly fine; scarce.

o VI — 1893. Fine; scarce.

» 18 — 1895. Very fair.

^ 19 — 1896. Pointed 6. Very good.
'^ 20 — 1897. Bust to left. Sharp; fine.

21 — 1^19. Wide date. Sharp; fine.

^ 22 — 1899, ’12. Fair and good. 2
^23 — 1818 over ’17. Very good

;
scarce.



4 UNITED STATES SILVER COINS.
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Half Dollars. 1824, ’25. Tall close dates. Fine. 2 pcs

— 1828. Tall close date. Fine.

— 1829. Very good.

— 1832. Sharp
;
very fine.

— 1833. Fine.

— 1834. Large and small date. Very good.

— 1835, ’36. Very good.

— 1837, ’38. Very good.

— 1840, ’53. Arrows. Very good.

— 1856. Orleans m. Fine.

— 1860. Orleans m. 'Very fine.

— 1861. Orleans m. Sharp, uncirculated.

— 1877. 'Carson City m. Uncirculated.

— 1861. Confederate. Scott’s restrike over U. S. 1861 Half

Dollar. Rev. very sharp and fine
;
rare.

Quarter Dollars. 1806. Very good.

— 1818, ’34. Very good. 2 pcs

— 1838. Lib'erty seated. Fine.

— 1853 arrows, ’54, ’56 C., ’59, ’60, ’73 arrows. Good and

very good. 6 pcs

— 1872 A., ’77 /S'., ’78 C. C. Uncirculated and fine. 3 pcs

Tw'enty Cents. 1875, ’76. Fine.

Dimes. 1805. Very good.

— 1814. Very good
;
scarce.

— 1830 to ’36 inclusive. Fair to fine.

— 1837, ’38 C., Liberty seated, without stars. Very

scarce.

— 1850, ’51 a, ’52, ’5.3, '54 C., ’55, ’56, ’57, ’60, ’61.

<?ood.

2 pcs

/ pcs

pod
;

pcs

1872, ’73, ’75 C. (7., ’76, ’77, ’78. Fine.

Fair to

10 pcs

6 pcs

5 pcs— 1882, ’83, ’84, ’85, ’86. Very fine.

Half Dimes. 1795. Very good; scarce.

— 1829-36, ’37 starless, ’37, ’38, ’39. The ’33 uncirculated;

others good to fine. 12 pcs

— 1843, ’47. Very fine; scarce. 2 pcs

— 1849, ’51-54, ’56, ’57, ’58, ’59, ’61, ’72 8., ’73. Average v.

fine. 12 pcs

Three Cents. 1851, ’52 (3), ’58, ’60, ’61 (2). Good to

fine. 8 pcs



COLONIAL COINS, JACKSONIAN TOKENS, STOKE CARDS, ETC. 5

’ 50 Five Cents Nickel. 1800, ’07 (vars.), ’08, ’72, ’73, ’75, ’70,

’82, ’83 ('3)-87, ’90. The 5 last named j)roof
;
others good

to uiK-irculated. 18 pcs

57 Three Cents Nickel. 1805-70, ’72, ’75, ’79, ’81, ’83-87.

Last named are proofs, the others good to fine. 14 pcs

^ 58 Bronze Two Cents. 1864-08, ’70-72. Av. fine. 11 pcs
^ 59 Ring Cent without date. Uncirculated

;
scarce.

° 60 Postage Currency. 10 Cents, 1863. Aluminum proof.

COLONIAL COINS, JACKSONIAN TOKENS, STORE CARDS,
ETC.

01 James II. Plantation piece for Real. Tin
;
good.

62 London Elephant |)iece. An elejihant, as on the Carolina

piece
;

rev., shield, god preserve London. Thick jd.

;

good, scarce.

03 Rosa Americana. Pennies, var. (2) ;
Half Penny. V. g. 3 pcs

04 — 1723. Two Pence, crowned rose, date worn; Penny, same

type. Good. 2 pcs

65 Wood’s Coinage. 1722. Halfpenny; rev., Hibernia with harp

before her. Fine, edge slightly battered, rare.

60 — 1723. Halfpenny and Farthing. Fine and good, last

named rare. 2 j)cs
°

07 — 1724. Farthing. Sharj)
;
very fine and rare.

67«— Colonies Fran 9oises. 1767. R. F. Very fine.

’ 08 — Vii-ginia. 1773. Halfpenny. Fine.

^ 09 Tin Dollar. 1770. continental curency
;

rev., names oi

States on endless chain. Very tine; rare.

70 Fugip Cents. 1787. Die varieties; fine. 2 pcs
' 71 Bar Cent without date. U. S. A. in monogram

;
rev., 13 bars.

Fine.
^ 72 Nova Constellatio Cent. 1783. U. S. Fine; scarce.

73 — 1783, die-variety of last
;

178.5, JJ. ‘S’, in monogram. V^ery

2 pcs

74 Massachusetts. 1787. Cents. Horned eagle and another die-

2 pcs

*

variety. Fine and verv gfood

75 — 1787. Half Cent
V

Verv good.

2 jics
^^ 76 — 1788. Cents. Die-varieties; very good.
- 77 Vermont. 1780. Cent. Vermontensium. Rising sun over

a hill dotted with seven j>ine trees. Almost fine; scarce.
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C COLONIAL COINS, JACKSONIAN TOKENS, STORE CARDS, ETC.

78 New York. Talbot, Allum & Lee. 1794. Cents. Die-varie-

ties
;
good to fine. 3 pcs

79 — Same. 1794, ’95. Cents. Fine, first counterstamped G. 2 pcs

80 — Mott’s Tokens. 1789. Large and small breaks over clock.

Fine. 2 pcs

81 — Castorland. 1796. Proof; on reeded edge. Nearly

proof. 20.

82 — Same. Plain edge
;
cuivre ow jdain edge. Nearly proof.

83 Washington. Cents. 1783. Military and Roman busts, last

“ Unity States.” Very good. 2 pcs

84 — 1783. Roman bust; rev. “United States.” Loudon re-

strike
;
uncirculated.

85 — Double-head Cent without date. Very fine.

86 — Duplicate of last. Fine.

87 — 1791. Cent. Military bust
;
rev., large heraldic eagle. V. g.

88 — 1791. Cent. Military bust
;

rev., small heraldic eagle, the

date in exergue. Very fine, sm. nick in field. Rare.

89 — Same obv. as last
;

rev., ship, halfpenny 1793. So-called

Liverpool hlfpenny. Fine.

90 — 1795. Civil bust r.
;

rev., liberty and security Hlfpenny

;

very good.

91 — 1795. Civil bust r.
;

rev., a grate. Halfpenny; very fine.

92 — North Wales; “ Success to the LTnited States,” large size.

Very good. 2 pcs

93 1794. Franklin Press Halfpennj^ London. Fine.

94 Jacksonian Tokens. “ Loco foco,” “ A plain system,” “ nar-

row shouldered Jackson,” etc. All diff. and fine. 17 pcs

95 Duplicates of last including “ A plain system ”
;
also (,'arly store

cards, some muled with ])receding or of similar designs.

Average very good, three pierced. 19 pcs

96 Store Cards. Buffalo, N. Y., W. A. Thomson, size 24 ;
Pat-

terson Brothers. Fine, first named rare. 2 pcs

97 Chelsea, Vt.
;

rev., stove & tin ware. Very good, rare.

98 Chicago, 111. nickel
|

from the
|

ruins
|

of the
|

n. w.

SHOW CASE m’fg CO
]

OCT. 9 ;
rev., a show-case, re-estab-

lished
I

AT
I

59 & 61 s. CANAL ST
]

CHICAGO Nickel, fine,

rare. 16.

98a— Schuttler and Hotz. Pioneer Wagon Works, established

1843; Hartley’s Studio. Aluminum; very fine. 22. 2 pcs



UNITED STATES MEDALS.

99 Chicago ' 3); Cincinnati (3) ;
Detroit, Mich. (2); Grand I^apids,

Mich. (2) ;
Louisville, Ky. (3). No dujdicates in same

metal
;
fine to bright, uncir.

;
av. size of old cents. 14 j)cs

J 100 Nashville, Tenn. (1) ;
New Orleans (3) ;

Petersburg, Va. (2) ;.

Racine, Wis. (1) ;
St. Louis, Mo. (3) ;

Vicksburg, Miss. (3).

Same condition, etc. as last. 13 pcs

' 101 Now York City. No dupl. except in different metal
;

all but

one bright, uncirculated. Silvered, coj)., brass. 18. 11 pcs

^ 102 Philadel{)hia. Metals, condition, etc. as before. 9 pcs

• 102a— Bust of Wildey
;
rev. Key’s card. Silver, mint state. 24.

103 Duplicates of preceding nos.
;
various store cards, beer tokens,

jetons, etc. Fair to very fine, 3 pierced. 32 pcs

^ 104 Brass Token, stonewall (Jackson?); short leafy branches

above and below
;

rev., k. Curious
;
cannot recall having

seen description. 15.

^ 105 Omnibus Token, dukkee & co.
;

rev., two donkeys. 12.

^lOG Rebellion Tokens or Copperheads. Large and small
;
good

selection, average fine, 3 pierced. 70 pcs

UNITED STATES MEDALS.

® 107 Washington. Bust by Ja Vivier\ rev,, Washington and staff

viewing embarkation of British troops at Boston, 1776.

Bronze, mint state. 43.

’ 108 — Undraped bust r.
;

rev., mint cabinet, I860. Bronze,

proof. 38.

109 — Oath of allegiance, U. S. Mint, 1861. Silver, m. s. 20.

® 110 — Bust 1., etc.; rev., the cherry-tree scene, 1876. W.m.,
proof. 32.

Ill — Bust in oval; first in war, etc.; rev., group of figures.

The Christesen medal, Phila., 1876, Bronze proof. 32.

' 112 — Undraped bust 1.; rev., view of the Washington monu-
ment, Washington, D. C., dedicated feb. 21. 1885. W.m.
proof. 29.

''^113 — Bust r.
;

rev., monument, etc. W.m. proof. 20.

' 114 — Bust r.
;

rev., evacuation of n. y. 1783-1883. W.m.
proof. 20.

•115 — Busts of Washington, Knox and Clinton in depressed cir-

cles
;

rev., shield and trophy
; evacuation day, etc. 1783-

1883. W.m. proof. 22.



8 UNITED STATES MEDALS.
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116 Washington. Wasliington taking oath as first President;

rev., British flag hauled down and American flag raised,

on the Battery, N. Y. 1783-1883. W.m. pierced
;
very

fine. 23.

117 — Bust 1. PATER patriae; rev. providence, etc. Copper

proof. 18.

118 — Bust of Washington
;

rev., of Lincoln. Silver, fine. 12.

119 William Washington for Cowpens, 1781. Bronze; m. s. 29.

120 John E. Howard for Cowpens, 1781. Bronze
;
m. s. 29.

121 John Paul Jones. Bust r.
;
rev. ships in action. For victo-

ries off Scottish coast, 1779. Bronze; mint state. 36.

122 Com. Edward Preble. Bust in uniform 1. ;
rev., naval engage-

ment before Tripoli, 1804. Bronze
;

v. fine, rare. 41.

123 Gen. Andrew Jackson. Military bust r.
;

rev.. Victory and

Fame inscribing Orleans on scroll. Ex. battle op new
ORLEANS JANUARY 8, 1815. Bi’onze, mint state; rare.

42.

124 Gov. Isaac Shelby. Bust in uniform r.
;

rev., view of engage-

ment, battle of the THAMES. OCT. 5. 1813. Bronze

;

mint state. 42.

125 John Quincy Adams, 1825. Bust r.
;

rev., tomahawk and

calumet crossed over joined hands, peace and friendship.

Bronze; mint state. 40.

126 Lib. cap in rays; rev. first steam coinage mar. 23 1826.

Cop., m. s. 18.

127 Henry Clay. Bust 1. ;
rev., factory on sea-shore and ship,

HENRY CLAY THE people’s CHOICE 1844, Thick ph, tin

proof. 32.

128 Lincoln. Bust; rev., martyr, etc, 1865. Br. oval. m. s. 15.

129 U. S. Grant. Bust r.
;
rev. liberty the true foundation

OP HUMAN government, LET US HAVE PEACE, etC., Oil obloilg

tablet between heavy branches of oak
;
ex. medal series

of THE u. s. mint. Silver, mint state. 29.

130 — Bust r.
;

rev., the grand army of the republic mourns

its most illustrious comrade. Bronze proof. 16.

131 — Similar obv.
;

rev. camp grant Portland Maine 19,

ANNUAL ENCAMPMENT G. A. R. 1885. W.lll., prOof. 16.

132 J. A. Garfield. Bust nearly front; rev., born nov. 19, 1831,

DIED SEP. 19, 1881, etc. Bronze proof. 24.



UNITED STATES MEDALS. 9

^ 133 Cleveland. “ huffalo reef” satirical inauguration, 1885.

Cop. ra. s. 18.

^ 134 Cleveland and Hendricks. Inauguration medal, 1885. W.m.
])roof. 2‘2.

® 135 Charlestown Centennial Antique Association 1775-1875.

Drunken niinnte-inan
;

rev., long inscription. Lead, sil-

vered. 40.

^ 136 Philadelphia Centennial, 1876. Commission medal. Largest

size, bronze gilt, mint state. 36.

137 — I)uj)licate of last. W.m. proof. 36.

^ 138 — Commission medal. Smaller size. Bronze, m. s. 24.

^ 139 — Bust of Queen Victoria, in iionoii of the English

VISITORS to the international exiiirition 1876; rev.,

SEE HOW WE prosper, etc. Silver, mint state, rare. 28.

140 — Similar medal with bust of MacMahon, Fr. inscription.

Bronze, mint state. 28.

141 — Views of buildings, rev. Declaration of independence
;

Liberty bell (vars.); Libertas Americana; views of build-

ings
;

Lowell centennial, etc. All but one W.m., 5

pierced, very fine or proof. 12 to 32. 9 pcs
'/ 142 G. A. R. Encampment, Harrisburg, Portland. 1885. W.m.

proof. 24. 2 pcs
^

143 Expositions. New Orleans, 1884, ’88 ;
St. Louis, 1887. All

different
;
w.m., 2 pierced, jiroof. 14 to 24. 4 pcs

® 144 Bust of Aelfred
;

rev, aelfred jurilee 1000 years 1849 in

wreath, above English and U. S. shields
;

ex. anglo-
SAXONS Bronze, mint state, rare. 22.

'' 145 Buffalo, N.Y. Soldiers’ mon., 1884. W.m. poor, pierced, 19.

146 Hartford, Conn. Soldiers’ memorial, 1880. W.m. ])roof. 20.

147 Santa Fe, N. M, Tertio-millennial anniversary, 1883. B. p. 20,

^ 148 Brooklyn Bridge 1883. Vars, Brass and w.m. j)ierced. 14,

22. F’ine. 2 pcs

149 View of Niagara bridge
;

rev., in commemoration of the
OPENING OF STATE RESERVATION PARK NIAGARA FALLS
JULY 15th 1885, Bronze proof. 20.

150 T. J. Jackson (Stonewall). Medal with bust by Caqiie. Tin,

mint state. 32.

151 Bust of Bartholdi in oval
;

rev., view of the Liberty statue in

N. Y. harbor, 1886. Bronze, mint state. 24.
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152 Thomas Wildey. Bust; rev., ^^atioxal semi centennial

ANNIVERSARY OF ODD FELLOWSHIP, PHILA. 1869. BrOUZe

proof. 25.

153 Father Mathew. Bust
;

rev., Maltese cross inscribed with

temperance pledge. Bronze proof. 21.

154 Gen. Anthony Wayne
;
Brigade Encampment M. S. T., Island

Lake, 1887. W.m., latter pierced. Fine. 22. 2 pcs

155 Albert Edward, Prince of Wales. Visit to U. S. 1860. Bust;

rev. Welsh plumes and inscription. Brass, mint state. 20.

156 New Jersey State Agr. Soc. Award medal. Tin, fine. 36.

157 Maryland Inst. Mech. Arts. Award medal. Bronze, v. f. 32.

158 Figure of Santa Claus; rev. merry Christmas and happy
NEW YEAR in wreath. Bronze and w.m. proof. 26. 2 pcs

159 Harrison; Scott; Bunker Hill; Fillmore; Garfield; Penn ^

Fisk; Feuchtwanger Cent, etc. Medalets, cop., brass and

w.m.; average fine, 8 pierced. 12 to 18. 13 pcs

160 Washington, Stony Point, Kittaning, Penn, etc. Bronzed

electrotypes of rare or important American medals. 14 to

36. 31 pcs

161 Peace Medal, 'draped bust, laureated georgivs ii dei

GRATIA
;

rev., Indian and white man seated at council fire,

LET us LOOK TO THE MOST HIGH, etc., 1757. ImpressioH

in bronze from perfect dies. Mint state. 28.

162 William Pitt. Bust 1.
;

rev., the man etc. Red bronze,

m. s. 26.

FRANCO-AMERICAN MEDALS.

For the convenience of purchasers, references for Canada Coins and medals

are made to Jos. Le Roux, Medaillier du Canada, Montreal, 1888,

and his classification is followed, but absolute guarantee of correspondence

is not given. When no reference is made, the pieces were either unknown
to Le Roux or the cataloguer has been unable to find them in his work.

163 Colonies I'ran9oises. 1721. La Rochelle m. Good. L. 253.

164 — 1722. II for La Rochelle m. Very fine.

165 Louis XIV Indian Chief Medal. Bust laureate, ludovicus

MAGNUS REX CHRISTIANISSIMUS. Rev. BuStS of the

Dauphin and of three other young members of the royal

family, felicitas domus augustae
;
ex. mdcxciii. Bronze

on edge, proof. 48. L. 300.
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^ 1()() LouIh XIV riidi:m Chief Medal. Similar to last, different

arrangement of busts on rev. lironze on edge, proof.

2t).

1()7 — Young bust with flowing hair; rev.. Mercury at sea-shore,

SOCIKTATIS XKOOTI AI’OUUM I .V UTUAM(2UK INOIA.M, 1 6G4.

lironze on edge, proof. 2G.

H)8 — Sim. 'bust; rev., Indian C^ueen suj)j)orting French shield

the Knglish shield at her feet, cof.onia kr. stabilita.

For the e.v|)ulsion of the English from St. Christopher,

Ibfib. Argent on edge, ]>roof. ’26.

^ 109 — Old bust laureate by Manger
\
rev., as last, lironze on

edge, m. s. 20.

170 — Same obv. as last; rev., Indian warrior and captive

before a galley, victory above. For Martinique, 1074.

Bronze on edge, proof. 20.

o 171 — Same obv.
;

rev., kkukca i.ihkrata, etc. 1090. Bronze
on edge, mint state. 20.

172 — Same medal by Dollvn. Cuivre on edge, mint state. 20.

L. 805.

' 173 — Same obv. by Manger
\

rev., Spani i treasures captured.

at Carthagena, 10)97. on edge, proof. 20.

' 174 — Bust laureate by de la JIage; rev., inscription without

date, commemorative of universal peace proclaimed in 1714.

lironze on edge, proof. 47.

^ 175 — Bust and titles as before
;

rev., winged caduceus and thun-

derbolts, pacp: in i.koks rvas oonfkcta, 1078. Copper
Jeton, good. 22.

^ 170 C^ardinal de Richelieu. Bust; rev., celestial globe in circle

dotted with seven stars; e.v. 10)81. Cuivre on edgre, proof.

84. L. 802.

177 De Levi. Bust in armor and flowing hair r., fr. chrtst de
LEVI D. DAMPVII.LE F. FRANC. PRORE.V A.MKRICAE, 1058;
rev., crowned arms. Argent on edge, nearly jiroof. 88.

L. 303.

178 .lean Varin. Bust in mantle and flowing hair r., .jean varix,
etc.

;
rev., group of figun>s, 1084. Ouiere on edge, proof.

84. L. 804.

179 Louis X\'. Bust laureate; emblematic of the j)eace of Paris,

170)3. on e<lge, proof. 20.



12 COINS AND MEDALS OP CANADA.

COINS AND MEDALS OF CANADA.

^ 180 Newfoundland. St John’s Total Abstinence Society. Youtli

and maiden at altar; rev., inscription on sunken cross.

W.m. proof, pierced. 26. L. 326, rarity 5.

^ 181 Prince Edward’s Island, 1855 (3) ;
Prince Edward Island,

1855 (1), 1857 (5). Several die varieties; very fine and

uncir. L. 353, 354. 9 pcs

182 Prince Edward Island. 1871. Cents. Fine. L. 351. 2 pcs

183 Fisheries and Agriculture. 1858. Cents. Die-vars. Fine.

L. 355. 4 pcs

184 Same
;
rev. ship, half penny token. Fine. L. 356.

185 Success to the fisheries; rev., “ Speed the plough.” Several

die-vars., fine. L. 357. 6 pcs

186 NEW BRUNSWICK, 1861, 1864, Cents
; 1861, Half Cent. P4ne,

last named rarity 5. L. 377, 378. 4 pcs

187 Ship. FOR PUBLIC accommodation; rev., st john new
BRUNSWICK HALF PENNY TOKEN. Fine. L. 379, rarity 5.

jgg College. View of buildings at sunrise; douglass

MEDAL
;
ex. king’s college new BRUNSWICK, 1829. Rev.

TA API2TA AIIINIA in wreath. Tin, extremely fine, rare.

27. L. 381.

jgg University of New Brunswick. Helmeted head of Pallas;

rev., KTHMA EI2 AEI in wreath, etc. Bronze proof, rare.

23. L. 399.

190 NOVA SCOTIA 1823 Half Penny tokens.- Appear to be all

from different dies. Average very fine. L. 410, 411,

412. 9 pcs

191 — 1824 Penny tokens. Die varieties. Good and very fine.

L. 414, 415. 2 pcs

192 — 1824 Half Penny tokens. Fine. L. 416, 417. 3 pcs

193 — 1832 Penny tokens. Good to fine, one pierced. L. 418-

421. 9 pcs

194 — 1832 Half Penny tokens. Mr. Hooper says 6 die-varieties,

one ’32 over ’82. L. 422-426. Average fine. 12 pcs

195 — 1840, 1843. I’enny tokens. Fine. L. 427. 2 pcs

196 — 1840, 1843. Half Penny tokens. Several die-vars., one

from a die curiously broken in angular lines, obv. and rev.

All fine. 7 pcs
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Nova Scotia 1850. Halfpenny token
;

1801, ’02, ’04. Fine.

Do not seem to agree with L’s wretclied illustrations.

Fine. 4 pcs

— 1801, 1864. Half Cents. Fine and uncirculated. L.

434. 2 pcs

— Military bust, broke Halifax nova scotia
;

rev.

Britannia seated, 1814. Fine, three die-vars., very scarce.

Ij. 435. 4 pcs

— Togated bust r., half fenny token 1814; rev., ship, for

THE CONVENIENCE OF TRADE. Very fair. L. 436, rai-ity 5.

— Ship, HALF PENNY TOKEN NOVA SCOTIA
;

rev., wildmaii and

hound, COMMERCIAL CHANGE 1815. Uncirculated. L. 437.

— Togated bust, half penny token 1815; rev., Britannia

seated, genuine British copper. Die-varieties, very One

and uncirculated. L. 438. 3 pcs

— Same obv.
;
rev. ship, success to navigation & trade.

Two die-varieties
;
very One. L. 439. 4 pcs

— Same obv.
;

rev., shij), Halifax. Fine, L. 440. 2 j>cs

Building, WHOLESALE & RETAIL HARDWARE STORE 1810
;

rev., barrels, spades, etc., Halifax nova scotia. Fine.

L. 441. 2 pcs

— Hibernia seated, one halfpenny token 1820
;

rev,, ship,

TRADE AND NAVIGATION. Fine. L. 442.

— Justice seated, halfpenny token
;
rev., ship, nova scotia

AND NEW BRUNSWICK SUCCESS, Sharp, extremely line and

rare. L. 443.

— Togated bust, HALFPENNY token 1815; rev., shi[>, pa ara-

ble BY .lOHN ALEX. BARRY HALIFAX, Very 6iie. L. 444.

— Building, etc., as in 205; rev., w. a, & s. black’s card.

Fine. L. 445, rarity 5.

— Togated bust, half penny token 1814; rev., ship,

PAYABLE in^ carritt & ALPORT HALIFAX. Very good.

L. 447.

— 1814 Similar obv.
;
rev. bldg, iiosterman & etter, 1815,

Halfpenny Token, same type (V). Fine. L. 449, 450. 3 pcs

— Robert Piirves’ card. Uncirculated, one bright red. L,

451. 2 J>C8— Ship, etc., as 201 ;
rev., same, but starr a shannon. V.

6ne. L. 452.
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‘214 Nova Scotia. Halifax house Halifax. W. L. White’s

Farthing Token. Very fine, rare. L. 454.

‘215 — Halifax Ferry Tokens. One original, very fine, the other

bright red restrike. L. 455. 2 pcs

‘21G CASs’ TEA * STORE -ir HALIFAX N. S.
;
rCV. TEA CHEQUE 4

1882. Brass, very fine. 14.

217 — Temperance Society, nova scotia union is strenoth

over Maltese cross and half wreath
;

rev., 'token of mem-

bership, etc. W.m., ])ierced near edge, very fine, rare. 24.

L. 475.

218 — Temperance medal, roaian catholic total abstinence

society, founded 24 .ian 1841, etc. W.m., pierced near

edge, very fine. 28. L. 47G, rarity 5.

219 — Temperance medal. St. Patrick with cross, ti'eading u]>on

serpent; rev., Vii-gin, (‘hild and lamb, catholic total

abstinence medal of the city of HALIFAX, FOUNDED

1887, etc. w.m., very fine, rare. L. 478.

220 Hudson Bay Company. Shield of arms in wreath of oak
;

rev. H B in monogram, E(squimaux) M(ission) 1, 2, ^ and

^ N(ew) B(eaver). Yellow bi'onze, edges reeded, mint

state. Rare. L. 48G-89. 4 pcs

221 Canada East. Bust in circle of rude pellets
;

rev., pellets.

Supposed by Mr. Hooper to be a variety of the “ Yexator

Canadensis” type, but probably of quite different origin.

222 CANADA HALE PENNY 'FOKEN
;

rCV., slli]>, FOR PUBLIC

ACCOMODATION. Very line. L. 504.

‘223 — Bouquet series, ascribed to L. 5ti8, 509, 517, 521, 522, 523,

525, 52G, 527 (?), 53G, 540, 544, 545, 552 (])ierced), 554,

55G (vars.), 557, 558, 5G0, 5G3, 5GG, 5G7, 571, 574, 579

(pierced twice). Average very line. 27 pcs

224 — Du})licates of last. Very fair to very fine. 20 pcs

225 — J. Shaw A: Co., Upper Town, (Quebec. Fine. Ij. 580.

22G Board of Arts and Manufactures. Arms; rev., wreath and

])lumes of Wales, ex iiinrrioN of Canadian industry,

OPENING OF YiCTORiA BRiDciE, etc., 18G0. Bioiize, mint

state, rare. 24. L. Gl2.

227 — Same obv.
;

rev., lower Canada proyinciai. exhibition,

etc., in wreath of majile. Bronze, mint state, rare. 24.

L. G13.

/
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‘228 Notre Dame <le Bon Secours, Montreal. Full figure of

Virgin and Infant; rev., inscription. Yellow cop., mint

state, loops. Size 21 not in L.
;
size 14 L. (idl

;
size 12 not

in L. Very rare. 3 pcs

229 Grand Trunk Railway Co. Award medal for general

efficiency, (!tc., with bust of Ricliard Trevithick. Beautiful

and rai’e medal, hy Wyon, f)ronze proof. 29. L. 040.

2d0 Bust of Prince of Wales; rev., victokia niiiixiE, montkeai.,

etc., 1890. Bronze and W.rn. proof. 28.- L. C42. 2 pcs

281 Victoria Bridge medals. View of bridge; rev., arms and

busts of the royal family, etc. One M'ith cost $5,009,009,

the other $7,000,000. W.m. proof. 32. L. (>48, 944. 2 pcs

282 McGill University. Bust of Newton by Wyon ; rev., anna
MoLSON DONAViT 1864 ill opcii Wreath, etc. Bronze, mint

state. 29. Jj. 670.

238 — McGill College. Bust of Shakespeare hy Wyon; rev.,

TKKCENTENAKY, etc., 1 894. Broiize, iiiiiit State. 29. L. 972.

284 — McGill University. Bust front of Justinianus l»y Wyon;
rev., MAKiT .lOANNKs TORRANCE INST. 1864, ctc. Broiize,

mint state. 29. \j. 974.

284a— McGill University. Arms in open wreath of maple; rev.,

two figures. W.m. ]>roof. 24.

285 Canada West. Schooner; rev., commercial change 1820.

Fine. L. 689.

286 Agricultural Association. Shield
;

rev., life member, etc.

W.m., mint state, rare. 21. L. 700.

287 — Shield of arms, similar to last; rev., agricultural asso-

ciation I'Pi'ER CANADA. Red broiize, m. s., rare. 29 L. 702.

238 Toronto University. Winged figure holding wreath and palm,

MH AHFOI 2TE‘f>AN0YSA; rev., wreath, universitas tor-

oNToNENSis. Supeid) medal by Wyon, silver jiroof
;
very

rare. 82. I... 745.

289 — Sim. obv.
;
rev. blank. Bronze ]>f. 21. L. 789, rarity 9.

240 Irish Catholic Temperance Society of Ottawa. Sliield, etc.

;

rev. cross, founded 1849, etc. W.m., v. fine, pierced. 28,

L. 740, rarity 5.

241 Victoria College. Bust of N’ictoria by aV/zuV/i, fundata a. d.

1841
;

rev., oak wreath, Welsh j)lumesand inscri|»tion, I860.

Bronze, mint state. 28. L. 749, rarity ti.
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cT 242
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/. £r^ 244

/. r~e> 245

246

247

248

J7/0 249

^3o 250

Z^.oo 251

/

Colonies, 1825. Good to 6ne. I.,. 766, 781, 788. 3 jics

- Ship; rev., Justice seated, 1812, ’14. Very fine. L.

774. 2 pcs

- Sliip sailing to r.
;

rev., one penny in wreath. Very good,

not in L.

- Ship 1., SHIPS COLONIES AND COMMERCE 1815, rev. FOR

PURLICK ACCOMODATION, (iiot ill L.)
;
another one half-

penny TOKEN (L. 783). Brass, very fine, rare. 3 pcs

- Shi|is, Colonies and Commerce. Many die-varieties, three

with American flag. Fine lot. L. 793. 21 pcs

- Bust of Channing r.
;
rev. ships colonies & co.mmerce.

Die-varieties, fine and rai-e. L. 813.

tokens. (L. 794, 801, 809, 811.) Fine; scarce.

2 jics

6 jics

Bust of William I of Netherlands; rev., commemorative

inscription in wreath, 1829. Silver, proof. 27. L. 830.

^DiAN Chief Medal. Bust of George III
;

rev., crowned

arms. Fine bronzed electrotype. 48. L. 833.

- Bust of George III. georgius hi dei gratia britanni-O
ARUM REX

;
rev. crested and crowned arms of England,

1814. Bronze, m. s. 48. In case. V. rare. L. 838.

251a— Bust of Victoria
;

rev., arms. Bronzed elec. 41. L. 839.

252 James Wolfe. Draped bust 1. by Kirk, .iacobus wolfe
ANGLUS

;
rev., urn on trophy, quebecae sept xiii aidcclix.

Bronze, extremely fine and rare. 24. L. 863.

253 American Temperance Mission. Arms etc.
;

rev., American

TOTAL abstinence SOCIETY, etc., 1849. W.m. original, fair,

pierced
;
another, later issue, proof. 27, 28. L. 877. 2 pcs

254 Masonic. Arms of the Grand Lodge
;

rev., to commemorate
THE UNION consummated 14tii OF .JULY 1858 in open wreath

of laurel and maple. W.m., mint state. 27. L. 921.

255 Prince of Wales. Visit to Canada 1860. Bust, with and

without moustache
;

rev., inscri|)tion in wreath. W.m.,

very fine to proof. 28. L. 935. 3 pcs

256 Confederation. Within wreath of maple, the dominion

MUST & SHALL BE PRESERVED 1885, boaver ubove
;

rev.,

AV. II. BANFiELD TORONTO, ctc. Coppei' proof. 20. L. 965.
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27)7 Head of Liberty as on old U. S. Cents, ex. 1882; rev.,

BLAKELEY A co.’s Card, HALIFAX. Biuss
;
very fine (word

“salt” omitted) and proof. L. 96(5. 2 pcs

27)8 E. A. Cardinal, 1886. Beaver, with and without “ Canada,”

rev. NUMISMATIST montueal; another hake coins bought

SOLI) AND EXCHANGED. Hrass (2) aiid w.rn. 17 ami 19.

L. 9()7-9(;9. pcs

259 Devins and Bolton, 1867. Bust of Victoria
;

rev., vegetable

vvouM PASTILLE, ctc. V' ci’y fiiic, scarce. L. 970.

260 Beaver, maison .iacoues caktieu st uoch qdebec; rev. un
CENTiN, etc.. Bright red, uncirculated. L. 971.

261 A. W. Burke, Toronto, Out., globe electkic batteuy, etc.

W.tn. pr. 24. L. 972.

262 St. Leon Mineral Springs tokens. \'arioties, one with crown

(L. 97H), the other, majile leaf (not in L.). Brass, mint

state. 12. 2 ])cs

268 Joseph Le Koux, M. D. Varieties of his tokens. Fr. and

Engl. inscrij)tions, coat of arms, etc. Copper (8) and

W.in., uncir. 16. L. 974-976. 4 pcs

2(54 Lyrnburner A Brother, M. E. Lymburiier, [..ymburner, Mon-
treal. Tokens; copper (2) and w.m., uncirculated. L.

978-980. 8 pcs

265 Bust of Victoria, ciUK^^N’s .iubilee; rev., mason & co. in-

GERSOLL, etc. (L. 981.) Another, rev. bouquet, of roses,

thistles and shamrock, 1837-1887. Canada (not in L.).

W.m. proof. 22. “ pcs

266 Bust of Victoria, r. sharpley, etc., Montreal. Very fine.

14. L. 982.

267 Starr Manufacturing. Co., Halifax and Dartmouth, N. S.

Inscrijition
;

rev., star. Lead, proof, scarce. 21. L.

988.

268 D. DES.IARDINS MARCHAND TAILLEUR, MONTREAL, 1885. Cop-
per proof. 19.

269 A. De.sroches, Montreal. Interesting token with dates of

many events connected with the growth of the citv. Brass

and w.m., mint state. 21. •_»

270 Circle of 14 ornaments, ,r. hooper
|

numis.matist
|

pt. hope,
ONT.

;
rev. star between trefoils, coins

|

medals
|

and
|

TOKENS. Copper, mint state, very rare. 18.
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271 Sameobv.
;
rev. same but rising sun. Cop. and brass, mint

state. Rare.

LiSHED 1852, etc. Brass proof. 18.

Th ree Rivers
;
Ottawa Key Trust,

brass, uncir., 2 pierced.

o pcs

pcs

German silver and

3 pcs

CHIAIISTE TROIS-RIVIERES. Cop. and brass, unc. 21. 2 j)cs

FOUNDED A D 1873; rev., wreath of maple and beaver,

CATHOLIC COMMERCIAL ACADEMY, MONTREAL. BrOllze prOOf.

29. Rare, in case. L. 1100.

ward medal. Bust of P. S. Murphy, Montreal; rev. Faith

croivning youth, 1874. Bronze, ra. s. 32. Rare. L. 1101.

s. MURPHY DONAViT, Varieties lanoue francaise, ecri-

TURE, application ET BONNE CONDUITE, POLITESSE ET

BiENSEANCE, EXCELLENCE. Rare Set, w.iii. pf. 20. 5 pcs

tar pin. Crowned Bible, saved army. W.m. 38. L. 1120.

REPARE TO MEET THY GOD
;

rev., blank. Br. pf. 24. L. 1125.

rant memorial. Bust of Indian chief
;

rev., monument,

BRANT memorial UNVEILED AT BRANTFORD, CANADA 188(3.

Bronze proof. 25. L. 1130.

hiplicates of last, struck in w.m., proof. 2 jics

anadian Manufacturers Association. Emblematic group

;

rev., branch of three maple leaves. Br. pf. 28. L. 1135.

Cardinal Taschereau. Bust
;
rev., his arras. W.m. proof.

24. L. 1140.

iKNivAL. Montreal, 1884, 1885, (one of 1887). View of

the Ice Palace, etc. All different. Coji. (1), brass (3) and

w.in. Mint state, 8 pierced. A rare, probably complete,

set. 11 to 20. Ij. 1145-1154, 1858 and others. 30 jics

- View of Ice Palace, souvenir de la (sic) carnaval
d’hiver MONTREAL

;
re V., toboggaiHi i ng sccue. W.m. pf. 24.

- View of Ice Palace, ice castue Montreal feb. 1887
;
rev.,

as last. Bronze proof. 24. L. 1157.



<;OINS AND ^fEDALS OK OANAIiA. 19

288 Cai;nivad. Carnival l)a(]gc*s, 1884, ’87. One casile-sliajted
;

the other ina|)le-leaf-shaj)ed. Fine, large. 8 ])C8

289 — l*roc(‘S8ion of snowshoers
;

rev., tohogganing. French

and English inscrij)tion8. I>ras8, in. 8. 21. L. 1159.

290 Birth medals. \'iew of Montreal; rev. one English, the

t)ther h’rench inscriptions, etc. Copper proof. 21. 2 pcs

291 Teutonia Choral Circle, Montreal. Set of 5 Cent beer tokens

with ^ arious busts of William I, his son, and the ])resent

German emperor. Copjier j)roof (one brass). 15. 9 ju-s

292 Hamilton Carnival, 1H87. 1 )if. views of the city
;

rev., tobog-

ganing scene. W.m. j)roof. 25. I.i. 1155, 1150. 2 pcs

293 View of the Cathedral, Montreal
;

rev., okand dazau skp-

TKMHRE 1880, etc. W.m. ])roof. L. 1175. 2 ]»cs

294 Bust of Cartier r., ckk(’i.e .lAciiincs (.'autikii kondk kn 1874.

W.m., rais(!d gilt border, ribbon and bar, mkmijue actik.

I^roof. 27. L. 1 ISO.

295 Knights of Labor. Oshawa, 1888. Tjead. 40. L. 1210.

290 View of buildings; rev., CK.N'rioNAiiiK saintk 'ihkiiksk 1789-

1889, in wreath. W.m. jiroof. 25.

297 Upper Canada College. Tower, etc., .i. iiEunKUT masOxN. 1 S8S.

W.m. proof. 25.

298 View of buildings, cm. i,e(;e de .MO.NTiiEAi.
;

rev., 1707-1S85 in

wreath. Bronze |)roof. 24. L. 1220.

299 Same as last. Golden bronze ]>roof.

800 \dew of the Nieolet Seminary; rev.. Virgin and child, etc.

W.m. gilt, proof, rare. 2S. L. 1220.

801 Same obv.
;

rev., ribbon in wreath. W.m. proof. L. 1227.

802 Presbyterian College, IMontreal. Bust of John Calvin, 1509-

1504; rev., STUDENTS PKi/.E, 1872. Bronze proof, rare. 22.

L. 1228.

808 Toronto College. Arms in wreath
;

rev., wreath, blank centre.

Silvei’ proof, rare, in case. 24. L. 1280.

804 University College, Toronto. Shield of arms; rev., blank.

Bronze proof, rare. 25. L. 1231.

805 Wesleyan College, Montreal. Arms; rev., wreath and in-

scription. L. 1282 says (joJd, this a]>j»ears to be a cast,

gilt. 18.

800 St. Josej»h College. View of the buildings; rev., crossed
anchors over cross, et<\ Bronze, mint state, rare. 2S.
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University College Natural Science Association. Anns

;

rev., wreath of maple. W.m. proof. 30.

Montreal Business College. Davis and Buie, etc.
;

rev.,

ACTUAL nusiNESS DEPARTMENT 50. Silver, m. s. 19.

— Duplicates of last, cop. and w.m.; also 25, 5, Ic. of same

institution; brass and w.m. Very line. 5 jics

— 50c. as 308, but thick j)l. Cop., mint state.

T. Phelan, Montreal, one half loaf. Brass, fine. 18.

Durocher, Richelieu Hotel, Montreal
;
A. D. Rancher, Peter-

borough
;

Gideon Normandie; Robinson House, Cam-

lachie
;
Felix Sylvestre

;
Napoleon Tremblay

;
A. Papii\eau

;

Mascotte, G. N.
;
Thos. McConnell, Lindsay, Out.; Nap.

Lalonde, Ottawa; W. Smith, Gatineau Point. Rare lot

of brass tokens, 5c. in trade on rev. lb. See L. 1023,

1025, etc. 12 pcs

1 and ^ LOAF iliffe; rev., blank. Vars., brass and iv.m.,

rare. See L. 1029, 1030. 10 pcs

A. J. Dompierre, Ottawa bakery 1 and ^ loaf. Brass and

copjier, rare. 14 to 20. See L. 1021 and 1022. 3 pcs

L. Landry. 1 pain, ^ pain. W.m., m. s. L. 1033-’34. 2 j>cs

Paulus Baker, Fort Erie, Out. Brass; very fine. L. 1039.

V. R. Montreal. Vars., brass, fine. L. 1041-1042. 2 pcs

C. Schmidt, Toronto. Brass check for 4 loaf
;
blank rev.

Brass, fine. 16.

Carlton Farm Dairy. Brass tokens for 1 and 4 quart milk.

Uncirculated. 2 jics

Brunswick Balke Co. Four obvs.
;
rev. good for 5 cents

and dif. cards. Brass, fine, rare set. See L. 1015, etc. 10 pcs

Stroud Bros. tea check, 1 lb. Cojiper and brass
;

very

fine. 18. 2 j)cs

F. X. Paquet, Ottaiva. numismate, etc. Cop. m. s. 18.

“Join the C. M. B. A. and be haj)py.” Copper and brass

18. 2 pcs

A. Bain, St. Catherine, Ont.
;
J. C. Lanqnnan, Tliorold

;
Simp-

son Hall & Miller. Nickel, m. s. L. 1016, 1032. 3 pcs

St. Leon Mineral Water Co. 1890. Br. and lead. 17. 2 pcs

Jos. Dubois, Perkins Mills; rev., good fop^ one aieat,. Brass

and w.m., mint state. 16. 2 pcs

W. Jones, BLACK lion
;

rev., wreath. Bi-ass, fine, rare. 17.
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•H28 1). ,J. Kfiiny (Owen Sound); N. Lai lu*, Ottiiwu
;

IJeid House,

Idndsay
;
W. Cowan, Ifeveltoke, B. O; Rolunt Slieplierd

;

Kohinson House (octai^onal). Bar ainl otiier hrass cheeks.

r> and Ihc. See I.. 1044, 1049, 1 000, etc. 0 pcs

829 Railway Cliecks. Cidluloid. L. 1028, 108
1 ,

1049, 1040. 4 j»cs

880 Pritchard it Anderson, Ottawa. Rare tokens, two vars. of

which are muled with Joseph Hooper’s card. Brass and

cop. (1). Mint state. 14 and 18. 4 pcs

881 Mac Laren’s Mills; W. Barrett, with I (cord wood) on rev.

Rare tokens, one of which is muled with ohv. of J. Hoojier’s

card. All dif.
;

coj»., 2 German silver, rare. 18. 8 jics

882 G. Kohllias; M. F’oley
;
Drohnik it Mi(ddek

;
J. B. Neven

;

J.F. Prudes; I ). N. Adamson
;
P. O. Donovan. 9,10,121,

29c., har checks, etc., Gatineau Point. Brass (one aluminum),

round, octag., lozenge, etc., uncir.
;

rare. 10 to 18. 8 pcs

888 Louis Laurin, numismatist, Gatineau Point. Silver (Y) and

brass, mint state. 10. 2 pcs

884 Bust of Christ over leaves of majile
;

rev., cross and radiant

sun over house, etc., colonisation canadiknnks. Pointed

oval, w.m. and lead, fine and jiroof. 82. Ij. 1290. 2 pcs

889 Congregation of the Immaculate Conception, Montreal.

Pointed oval, w.m., proof. 82. Ij. 1800.

880 Order of St. Peter’s Cross. W.m., silvered, rihhon. L. 1801.

887 Order of the Tiara. W.m., silvered, ring. L. 1802.

888 Congregation Notre Dame (vars.); E. M. A. 1887, cross;

Ste. Anne de la i’ointe au Fere (5); Ursulines de Quebec,

No dupl., rare lot of religious medalets, mostly not in L.

Brass (2), w.m. (9), under glass (2). 9 pcs

889 St Roch. 1882. i>kesekvez nous du choleua. It is probable

that this was issued in Paris, not necessarily for Canada.

Two designs, silvered and brass, rare. 12 and 14. 2 pcs

810 Union St Josejih. Brass gilt badges. Dif. designs; each

adorned with heaver. Large, very fine. 2 pcs

841 Virgin, her head in circle of stars; rev. (.’Onckegation du
UETIT SEMiNAiiiE DE MONTUEAL ill Wreath. Dark and red

bronze, thick and thin plate, mint state. 24. 2 pcs

842 Congregation St. Hyacinthe. Cross, nickel plated. L. 1314.

848 Mere <le Misericorde. Tablet shaped, w'.m. L. 1820.

844 JMarie Mere de Misericorde. Brass, very fine. 2 pcs
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College of Ottawa. Sodality of the Blessed Virgin, 1830.

Figure of Virgin
;

rev., bleeding heart. W.m., very line

and rare. 20.

Duplicate of last. Equally line, rare.

Pius IX. 31st Auniv. of Coronation. W.in. proof. 22.

Firemen’s Tournament. Sarnia, Berlin, 1888. W.m. proof.

20. 2 pcs

Dominion Day, 1884. Bust of Lansdowne, different revs.

W.m. proof. 20. See L. 1335. 2 pcs

Ivussell Hall Sunday School, Montreal. Bust of T. James

Claxton
;

rev., open Bible in wreath. Bronze proof. 29.

L. 1435.

Western Congregational Church, Montreal. \’’iew of the

church; rev., coeneu stone laid june 10th 1876, etc.

Silver proof, rare. 29. L. 1440.

Calvary Church, Montreal. View of the church; rev.,

crowned arms, founded 1839, etc. lied bronze, [>roof.

29. L. 1441.

Excursions on St. Lawrence, 1878, 1882. Cop., silvered and

lead. 19 and 24. L. 1450, 1451. 5 j>cs

Exj)Osition. Crowned arms of Canada over open wreath of

ma])le, beaver beneath
;

rev.. Fame, Hying r., dominion of

CANADA. Silver proof, rare. 2(5. L. 1460.

Arms of Ont., in close wreath of oak
;

rev., de])i-esscd

centre around which wreath of oak. Silver, thick ph, rare.

25. L. 1461.

Shield, ACUICULTUKAL AND ARTS ASSOCIATION OF ONTARIO
;

rev., wreath recij)ient named and blank. Bronze, mint state.

27. L. 1462. 2 pcs

Industrial Ex. Assoc, of Toronto. Elaborate obv.
;

rev.,

view of exhibition buildings. Bronze, m. s. 4(>. L. 1464.

Busts jugata of Princess Jjouise and of the Marquis of Lome,
raised border of maple leaves; rev., elaborate shield, etc.,

INDUSTRIAL EXHIBITION ASSOCIATION OF TORONTO. Silver,

mint state, rare. 28. L. 1466.

Busts of Lansdowne and wife, jugata; rev., exhibition

TORONTO 18S7. W.m. ])roof. 24. L. 1467.

Toronto Exjiosition buildings and arms, 1887. Elaborate

medal. W.m. proof. 41. L. 1468.
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361 Anns and printing press, touonto Tvi’0(;uAi*mcAL union

NO IH 1864
;

rev., l>lank. Bronze, silvere<l, rare. *J6.

36li Amateur Aipiatic Association, Toronto. Monog., etc.
;

rev.,

wreath. Bronze and w.ni. proof. 11). 2 pcs

363 Toronto Public School Jioard. N'arieties. W.m. proof. 11)

and ‘i pcs

364 Toronto Collegiate Institute. Oval seal in wreath of maple,

FOUNDED 1807
;

rev., open wreath. W.m. proof. “22.

366 Bust of Stanley; n;v., touonto industuiai. exhihition and

two others. W.m. j>roof, one pierced. ‘20. 3 pcs

366 Badges. Revival Services Worker, Toronto, 188(i; Inter-

national demonstration, Brockville, 1884, Odd k'ellows’

eml)lems. Lead
;
star-shaped, silvered and bronzed. ‘2 pcs

367 Toronto. Committee badge, semi-centennial, 1834-1884.

Shield-shaped, w.m. proof. 37.

368 Head of Pallas
;

rev., educational deuautment ontaimo.

Award medal. W.m. proof. ‘28.

361) Out. Ladies’ School
;
Prov. School. VV^.m. pr. 24. 2 pcs

370 Galt Band Tournament; Waterloo Saengerbund, 1800.

W.m. }>roof. 20 and 24. 2 j»cs

371 C^uebec. Crowned arms, aguicultukal and indusiuial

ExiiiniTiON
;

rev., wreath of maple and inscr. in French.

Br. [>roof. 32. L. 1470.

372 Similar. Agricultural Award medal. W.m. proof. 24.

373 Ontario Agr. and Live Stock Association. Young habitante
;

rev., horse in wreath. W.m., bronzed, m. s. 24. 1^. 1471.

His illustration of this strikingly reussie petite Cana-

dienne looks quite as mucii like the model as would a 5o0

11). fat woman.

374 Horse, as in last; rev., wreath. W.m. j)roof. 25.

375 Owen Sound Horticultural Society. Award me<lal. Re<l

bronze, m. s. 23. L. 1473.

376 Western Fair Association, liondon, Canada. W.m. proof.

‘24.

377 Dominion Kxhibition, Montreal, 1880, ’81. ’82. Cop., w.m.,

lead, pressed wood. 24. L. 1502-05. 8 pcs

378 Same. Shield, leaf of maple, free horse, census. N'arious

combinations of dies. Lead. 15. L. 1506-07. 4 pos

371) Quebec Fxposition. 1877. W.m., fine. 11). 1^. 1500.
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Toronto Ind. Exh. and semi-centennial, 1884. W.m. proof.

20 and 24. L. 1508, 1500. 2 pcs

E.xliibition Souvenir, the dominion must and shall be

PRESERVED 1885. Broiize, mint state. 21. L. 1510.

Same obv.
;

rev., w h banfield Toronto. Br., m. s. L. 1511.

Toronto Ind. Ex. View of building; rev., maple leaf, Canada

OUR HOME 1880, etc. Bronze, mint state. 20. L. 1512.

Indian Lacrosse, Calgary. Wreath, beaver in ex.; rev.,

blank. Copper, very fine, rare. 20.

View of building in Lansdowne Park, Ottawa; rev., f. r. e.

CAMPEAU COLLECTOR OF MEDALS, CtC. W.lll. pr. 20. 2 pCS

Shield, CHAMPION OF HALIFAX HARBOUR; rev., wreath. W.m.
proof. 20. L. 1525.

Toronto General Hospital, training school for nurses,

etc.
;
rev., blank. Bronze, oval, mint state. 22. L. 15B0.

Beavers at work (copy of 1754 jeton); rev., the Canada
witness 1890, etc. W.m. proof. 16.

Windsor Hotel, Montreal
;
rev. banquet to the gov. gen.

& COUNTESS DUFFERiN, 1878, etc. W.m. proof, one gilt.

24. L. 1535. 2 pcs

Arms of Montreal
;

rev., .iacques cartier visited hoche-

laga OCT 3d 1535. W.m., fine, but dies marred as usual,

rare. 28. L. 1540.

Les Amis du Sacre Coeur. Gilt cross. 20. L. 1555.

Ligue du Coeur de Jesus. Silver crosses, (varieties). 16.

L. 1556. 2 j)cs

Medal on the restitution of Quebec Jesuits’ Estate, Ottawa,

1880. W.m. proof. 21.

The Mail medal, 1880. W.m. ])ioof, pierced. 19. 2 jics

Figure of Justice seated, consolidation of the statute

LAW, PROVINCE OF ONTARIO
;
CX. 31 DECICMBER 1877. Hcv.

Inscri])tion iii wreath (>f maj)le. Bronze, rare. 48. In case.

L. 1565.

Centennial of Freemasonry, New Brunswick. Freemasons’

arms, su|»])orted by winged figures
;

rev., crowned arms,

stags as supports, 1784-1884. Br. pr., rare. 22. 1^. 1575.

Methodist army. Star badge, w'.m. proof. 26. L. 1580.

Shield in slender wreath, l r masson lieut gouverneur
p. ( 2 . ;

rev., blank. W.m. ]>roof, rare. 25.
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399 War medal. Bust of Victoria; rev,, nohtii west, 1HK5,

(LVNADA in wreath of maple. Bdge, IHe A Hansen 91s^

IV. ]j. 1. Ikihhon, mint state, rare. 23. B. 1591.

400 Ontario Uitle Association. Sharjishooter
;

rev,, i.\ pack

I'AiiATL'S IS 12-37-06. Bronze, m. s., rare. 25. L, KiOl.

401 Ba|>al Militia medal. Silver, mint state. 12, L, 1005.

402 Numismatic and Arcli. Soc., Montreal. Seal; rev., insti-

tuted 18()2, iNcopj'OUATED 1S70 ill wreath of oak and

majde. Bronze, mint state, rare. 27. L. 1610.

403 Portrait bust of Baby, president
;

rev,, arms. Struck on the

twenty-fifth anniversary of the Society, 1SS7, Bronze,

fine and rare, mint state. 38, \j. 1011.

404 — Jeton de Presence of the same Society. Pdaborate design

;

Ct){»|)er, mint state, 23. L. 1(512.

405 — 25th anniversary, socii'te numismatu.>ue dk mon'ikeal,

etc.; rev., names of founders, 1802, in wreath of oak and

majtle. W.m. proof. 22. L, 1613,

400 Arms of New Hampshire; rev., St. Jolin the Baptist, kki'e

NATION ALE DES CANADIENS EKAN^AIS, NASHUA, N. H. 1888.

W.m. proof, scarce.

407 St. John tlio Baptist, cei.ehiiation, etc,
;

rev., fete natio-

NALE DES CANADIENS EKANCAIS, etC., 1890. W.m. pr. 24.

408 Napanee Lodge, I. (). O. F. 8(5. All-seeing P^ye
;

rev., three

links, FRIENDSHIP LOVE TRUTH Iloavy plated metal, with

ring. 32. I.. 1020.

409 Same, but clencoe lodoe 133. L. 1621.

410 Odd Fellows, hrockville .iuly 1884. W.m. proof. 20.

\'arieties, one of whicli is L. 1022. 4 pgg
411 Phil, and Concordia, Berlin, Ca., 1880. W.m. pr. 20. L. 1635.

41 2 Pius IX. 50th anniversary Pipiscoj>ate
;
mortuary, 1878, PJ-.

and Phigl, inscr. Copper, m. s. 19. L. 1640-42. 3 pcs

413 St. Andrew’s Society, St. John, N, B, St. Andrew’s cross;
rev., blooming thistle and motto. Silver, verv One rare.

19. L. 1050.

414 St. Andrew’s Society, Toronto. St. Andrew and his cross*
rev,, wreath of thistle and maple. Silver, ribbon .and pin,

m.s. 211. L. 1051.

415 Kecovery of I’rince of Wales. Bust 1. by Wyon ; rev., Welsh
plumes, CANADIAN TIIANKSCIVINC 1872. Bioiize proof. 30.

L. 1000.
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429

440

441

442

444

444

Ste. Anne de Beaupve. Collection of pilgrimage medals, many
of elaborate designs, a number of which are described by

L. 1670-1696, others not. Mr. Hooper gave considerable

attention to this series and believes that it is quite conijdete.

Silver, cop., w.m. and lead
;

all mint state or proof. 58 ])cs

Ste. Anne de Varenne. Busts of saints
;
rev., tableau cou-

MONNK i.E 26 .luiLLET 1842. Oval, brass, m. s. 18. L. 1725.

Festival of St. John the Baptist, 1874. Oval, lead cast, rare.

42. L. 1740.

Fete Nationale, Montreal, 1874. Lead, line. 19. L. 1731.

Fete St. Jean Baj)tiste. 1878-1880. Nickel, vars., m. state.

13. L. 1732, ’33, ’34, ’40. 4 pcs

Societe St. Jean Baptiste, Quebec. Habitant at work
;

rev.,

St. John, etc. Cop. and w.m., m. s. 24. L. 1735, ’36. 2 pcs

— 1880. Two varieties, one with monument. W.m., silvered

and gilt. 20. L. 1737, 1739. 3 pcs

P’ete Nationale, Montreal, 1884; another. Lord’s prayer.

Brass, pierced, fine. 10 and 11. L. 1560, 1741. 2 j)cs

Association de St. Jean Baptiste, Montreal, 1884. Bust of

L. Duvernay, founder, 1834
;

rev., arms of the Society.

Bronze ]>roof. 42. L. 1743.

— Same, with solid ornate ring. Cojiper, gilt, jiroof.

— Similar medal, copper gilt, proof. 22. L. 1742.

Societe St. Jean Baptiste, Ottawa. St. John and lamb in

wreath of maple; rev., view of Ottawa, 1885. Bronze

proof. 24. L. 1744.

— I)u])licate. Bronze proof.

— Same. W.m. pr.
;
another pierce<l and scratched.

— Same. St. John
;

rev., beaver on maple le.af.

]»roof. 20.

Bust of Lansdowne
;
rev., view of Toronto, 1834. Struck

for semi-centennial celebration, 1884. Bronze, m. s. 26.

View of the City Hall, Stratford; rev.. Collegiate Institute,

iNooRPOUATED 1885, brouze
;
another, wreath on rev. W.m.

Proof. 20. See L. 1776. 2 pcs

Comj)lete Temperance Act sustained 1884; another, rev..

Industrial fair. W.m. pr. 20. See L. 1790. 2 jics

Church of England Temperance Society, all for Canada.

Varieties, one oval on ci’oss. W.m. }>roof. 17 to 22. 4 j)cs

2 ])cs

W.m.

2 ])cs
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48f) Universal T(Mn|>oranco la'gion oF Honor. 18^1. Bust of

Victoria and inscription. Nickel, uncircnilated, one star-

sliaj)ed, the otlnu' |»ierced. HI and 22. L. 1794. 2 ]>cs

4il(5 Temperance, Holy h'ainily. Crucifixion, St. John the Baptist,

etc., French inscrijttions. W.in. jtroof, one jtierced. 20.

L. 1791, ’92. 2 pcs

4J7 (iueen’s .lubilee. Bust of Victoria; rev., Toronto colle-

giate INSTITUTE, FOUNDED 1807. W.iii. proof. 22. L.

1810.

4‘)8 Bust of Lansdownc (2), another, view of Toronto 1884; rev.,

building, semi-centennial Toronto 1884. Brass, v. fine,

10. L. 1815, ’10. 8 pcs

489 Bust of Lansdownc, as in 481
;

rev., arms of Stratford, 1885.

Bronze, mint state. 20.

440 Toronto. Semi-Centennial, 1884. VV.m. proof. 24. L.

1818.

441 — Varieties, different views, arms. Odd Fellows’ emblems,

etc., some muled with ]>reviously descrilied. W.m. jiroof,

20. See L. 1819 and ’20. 10 pcs

442 — Mcdalets
;

varieties, cop. and brass, 4 pierced. 9 and 11.

See L. 1821-22. 5 pcs

448 Irish Catholic Benevolent Union, Harp on cross; Odd Fel-

lows, etc., other revs, rrockville 1881. W.m. ])roof. 20.

See L. 1880. 8 ]>cs

444 Union St. .losejdi d’Ottawa. St. Jose)>h and Infant Christ

;

rev. NOCES d’argent, etc., 1 888. W.m. proof. 24. 2 pcs

445 Laval University. Bust of de Laval
;

rev., wreath and inscr.

Bronze jiroof, rare. 25. L. 1840.

410 Ottawa University. Arms in wreath of maple and laurel
;

rev., Faith teaching youth, etc. Superb and rare medal,
silver, proof. 82. In case. L. 1851.

447 Victoria University. Crowned arms; rev., wreath of maple.

Bronze proof. 20.

448 Same a.s last. Bronze proof.

449 (Queen’s University, Kingston. Shields; rev., wreath of

laurel. Thick pi., beautiful and rare medal by Wyon,
silver proof. 25. In case. L. 1850.

450 Manitoba Uni vm-sity. Hound shield of arms, crowned, 1877-

rev., wreath of laurel. W.m. proof, rare. 27 . L. 1855 .
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451 Queen’s .Jubilee. Youthful and aged busts of the queen

facing, 18,37-1887
;

rev., Canada’s tkikute, etc. Elaborate

and beautiful medal, w.in. proof. 28. Ij. 1870.

452 Bust of Victoria, Ottawa, 1887
;

rev., ciiii.dkens league

etc. W.m. proof. IG.

453 Victoria Crosses for Jubilee, 1837. Silvered and gilt
;
per-

fect. Ij. 1874. 4 ])cs

454 Carlton Street .Jubilee, 1883
;

rev., primitive metiiodist

SABBATH SCHOOL. Silver, fine, rare. 20. Jj. 1873.

455 Societe St. .Jean Baptiste, Quebec. Monument to ,Jac(jues

Cartier, 1889, and inscr. W.m., very fine. 20.

45G IJamilton. Summer Carnival, 1889
;
Saengerfest, 1891 . Va-

rieties, w.m. and aluminum ]>roof. 21 and 24. 4 pcs

457 Young Men’s Christian Association, Montreal. View of the

building; rev., names of board of directors, founded a. d.

1851, incorporated a. d. 1870. Bronze jiroof, r.are. 28.

J.. 1880.

458 — Same obv.
;

rev., bust of .James Claxton, president, etc.

Bronze )iroof, rare. 28. Ji. 1881.

459 — Same obv.; rev., blank. Bronze proof, not in Jj.

4G0 .John A. McDonald, 1891. Mortuary medals. Bust; rev.,

inscri])tion, etc. R,are lot, only one duplicate. W.m. and

aluminum ]>roof. 21. 8 pcs

401 Montreal Witness, 1891. Copy of Tiibute Penny and ad.

Aluminum, uncirculated. 12 and 17. 2 pcs

402 Church, baggage, hotel, bar, and other tokens and checks,

some struck from dies. German silver, brass, and lead. A
rare lot, worthy of the attention of Canada collectors;

none in Jj. 20 pcs

4()3 AnolJier lot, mostly incuse or sunken letters
;

in separate

envelopes and described by Mr. TIooper. A rare lot, va-

rious metals. 45 pcs

404 Communion tokens. Bible Army. Brass, pewter, lead. 5 ))cs

405 Koman Catholic medalets, Canada and foreign. Sil ver (?),

brass, etc. 8 pcs

400 Anticosti. ITelmeted bust, 1870
;
rev., a, J, in wreath. Cop-

per proof.

407 Bust of the Prince of Wales, by Wyon ; rev., colonial and
INDIAN EXHIBITION LONDON 1880 ill Wreath of oak. Br.

jtroof. In case. 32.
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468 Brass tokens, same exliibitiou. Uncir. 18 and lb. 2 jh%s

7 4(»1) Bust of Alexandra, Princess of Wales, by Wyon ; rev., wreatli

of flowers. Bronze proof. In case. .82.

^ 47U Bust of Naj)oleon I
;

rev., shi|)s, c’e.st du cuivue. Pine and

scarce. 17. Wrongfully ascribed to Canada, juojteily

belongs to Prench colonies of the ]»eriod.

471 Trade and Commerce, 1803. Copper, die-vars., a reljellion

token, struck in N. Y. by a German tirm. No connection

with Canada. 2 j»cs

COINS OF ENGLAND AND DEPENDENCIES.

^ 472 Ethelred II, A. I). 070. Silver Pennies. Varieties; very

good. 3 pcs

473 Canute the Great, A. 1). 1010. Silver l*enny, London in.

Pine and rare.

474 Black I*enny ascribed to Sithric, Irish king, contemporary of

Ethelred II. Pair, rare.

^ 475 Henry II, A. D. 1154. Silver Pennies. London and Win-

chester mints. Very good, one extra large. 3 j»cs

^ 470 Alexander III, of Scotland. 1240. Silver Penny. Good.

^ 477 Edward I and III. Groat, Pennies (4), hf Penny. Gd. 0 pcs

478 Henry V and VI. London and Calais Groats. Good and

fine, one pierced. *
3 pcs

470 Henry VIII. Groat. Crowned profile, m.m. Pine.

= 480 Duplicate; another, bust nearly front, Diiblin m. Gd. 2 j)cs

S' 481 Edward VI. Shilling. Crowned bust front, rose and value

at sides. Nearly fine, scarce.

— Shilling. Same type, good.
^ 483 — Sixjience. Scratched over face and field, still a fine sjteci-

men. Rare, desirable.

^ 484 Mary. Groat. I’roHle bust; rev., long cross over arms.

Nearly fine, edge a trifle defective. Rare.

^ 485 Mary, Queen of Scots. Hardhead, 1550. hdne, rare.

480 Elizabeth. Half Crown. Obv., poor; rev., good
;

jilmjgeil.

487 — Shilling, hammered money. Crowned profile; fine, scarce,

r 4S8 — Sliillings. Varieties; very good. 2 j>cs

^ 480 — Sixpence, milled money. Very good, scarce.

’ 400 — Sixpence, (Croats (2), half Groat. Average good, one
})ierced. I pcs
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401 James I. Shillings. Crowned j)rolile, value behind the head,

m.m. thistle head and Jteur-de-lis

;

rev., ovae devs con-

JVNXiT, etc. Very good, scarce. '1 j»cs

402 — Shilling; tn.ni. thistle head; rev., exvugat devs, etc.

Very good, scarce.

403 — Sixpence (2), half Groat. Good. 3 pcs

404 — Scotch Thistleinark. 1600. Crowned arms
;

rev., crowned

thistle. Very good, scarce.

405 — Scotch Plack, Ii’ish 6d., billon Farthing. Fair and good.

3 j)cs

40G Charles I. Crown. King on horseback 1.
;

rev., square shield,

ciiiusTO AvspicE REGNO, m.m. fleuT-de-Us. Good
;
rare.

407 — Half Crowns, hammered money. King on horseback
;

rev., oval shield. Varieties; rude, fair. 2 pcs

408 — Hammered Shilling. Crowned jiroHle
;

rev., square shield,

CHRISTO AVSPICE REGNO. bJiie, rare.

400 — Milled Shilling. Same tyj)e, m. m. anchor. Fine, rare.

500 — Sixpence, Threepence (pierced). Very good. 2 j»cs

501 — Twenty Pence, Scotch. Very good
;
]»ierced, scarce.

502 — Marriage medalct. 1025. Busts facing of Cliarles and

Henrietta; rev., Cupid strewing dowers, etc. Very good.

14.

503 Commonwealth half Crown. 1C52. Very fair; scarce.

504 — Shilling. 1052. Fine; scarce.

505 — Twopence. Very good; scarce.

500 Oliver Cromwell. Counterfeit Shillings
;
one j>ewter. 2j»cs

507 Charles II. Crown. 1002. Draped bust laureate, rose be-

neath
;

rev., four shields crowned, monogram in angles.

Good
;
rare.

508 — Crown. 1003. Same type, without the rose. Very good.

501) — Crown. 1073. Same type as last, ^'ery good.

510 — Half Crown. 1070. Good.

511 — Shilling, 1003; Sixpence, 1084. Good and v. good. 2 j)cs

512 — Maundy. 1st issue by Simon., numerals of value behind

head. Very fine, comj)lctc set, i-are. 4 pcs

513 — i^Iaundy. Second issue by lioettiers. Fine. 1 (2), 2, 3,

4 d. 5 ])cs

514 — Incused mcdalet. Bust and date of birth; rev., four

shields, etc. Fine. 10.
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t} 515

^ 5 1C)

^ 517

518

519

3 5*20

^ 52

1

^ 522

^ 528

524

525

^ 52C)

^ 527

^ 528

529

580

s 581

^ 582

• 588

f 58-4

^ 585

Cliurlos 11. Copper ll:ill'j)eMii y. lUist laureale, cauolvs

A CAiiOi.o
;

rev., liritaniiiu seated; ex. 1075. Extremely

line and rare; cost |>().0O.

— Copper Farthing. 1075. Same ty[>e
;
rude iinpr., line.

— Scotch Bawbees, hlfj). size
;

several dates; Bodle, 1077,

(])ierced). Poor to good. 0 j)cs

— Irish Halfpennies. 1081, 1088. Very good, scarce. 2 pcs

James 11. Crown. 1087. Nick on edge
;
very line, rare.

— Half Crown. 1085. Very good, scarce.

— Shil., 1085; Sixpence, 1088. Fine. 2 pcs

— iManndy. Bust; rev., I, II, III, IV crowned. Fine,

scarce. 4 j>cs

— Scotch XX d. Profile bust
;

rev., crowned thistle. Fine

and rare.

— Irish Halfpence, 1085, 1088; tlitto Farthing. Poor to

good. 8 pcs

— Gun money. Crowns, 1090. King on horseI)ack
;

rev.,

four shields crowned. Vars., line, scarce. 2 j>cs

— Half Crowns. 1089, 1090, May. V. good and line. 2 j»cs

— Shillings. 1089, Jan. (2), iVt»y. Very good. 8 j)cs

William and Mary. Crown. 1091. Nearly line; scarce.

— Half Crown. 1089. Busts jugata; rev., S(|uare shield

crowned. Very fine, scarce.

— Shilling, Sixpence. 1098. Fine and good. 2 pcs

— Six[)once. 1098. Fine, gilt.

— Maundy. 1, 2, 8, 4 d. Fine. 4 pcs

— Farthing. 1094. Struck in silver; fine, rare.

— 1 lalfpence and Farthing. 1094. Very good. 2 pcs

— Forty Shillings Scotch. 1092. Busts /., the value, 40,

beneath; rev., oval shield, crowned, edge lettered. Fine

examj)le of this rare issue.

’ 58()

^ 587

» 588

, 589

' 540

^ 541

" 542
' 548

•)
:: pcs— Irish Halfpence. 1098, 1094. Good.

William III. Crown. 1095. Fine and rare.

— Half Crown. 1098. Sharp, extremely fine, rare.

— Shilling. 1090. Very fine and scarce.

— Six[)cnce. 1097. Sharp, uncirculated.

— Maundy. 1, 2, 8, 4 d. Fine. 4 pes
— Half Crown, struck in copper. Poor, scarce.

— Halfpenny. 1700. Bold impression, fine and scarce.
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544 William III. Farthing. 1099. Date at side. Fine and

I’are.

545 — IIalfj)enny, 1097; Farthing, 1095. Very good. 2 pcs

546 — Scotch lU Shillings. Bust, value beneath; rev., crowned

shield. Fine, rare.

547 — Scotch 5 d. 1097. Bust, value beneath; rev., crowned

thistle. Very goo<l and rare.

548 — Irish Halfpenny. 1696. Fine and rare.

549 — Scotch Bawbee. 1696. Rather poor, scarce.

550 Anne. Crown. 1708. Bust; rev., four crowned shields,

plain angles. Very line and rare.

551 — Crown. 1708. Same as last, but E for Edbiburyh under

bust. Very good and rare.

552 — Half Crown. 1707. Edinhuryh m. ; very good, rare.

553 — Half Crown. 1713. Roses and plumes in angles.

Good.

554 — Shilling. 1708. Plain angles
;
very One.

555 — Shilling. 1710. Roses and plumes in angles. Fine.

556 — Sixpence. 1711. Plain angles. Fine.

557 — Shilling, 1707
;
Six])ence, 1708. Both with E underneath.

Good, scarce. 2 pcs

558 — Sixpence. 1703. Vigo. Good, scarce.

559 — Maundy. 1, 2 (2), 3, 4 (2) d. Fine. 6 pcs

560 — Coronation. Crowned bust
;

rev., crowned heart within

broad branches of laurel and oak, entiukly English.

Silver, very fine. 22.

561 — Vigo. Crowned bust; rev., view of Vigo bay, and burn-

ing S[)anish fleet, CxVpTxV et inognsa gal. et hisp. classe
;

ex. ad vigvm XII ocT mdcch. Silver, very fine and

rare. 24.

562 — Scotch 5 Shillings. 1705. Bust; rev., crowned thistle.

Fine and rare.

563 — Counterfeit Farthings, medalets, etc. Brass, one silver or

plated. 6 [)cs

561 George I. Crown. 1718. Roses and plumes in angles. Bold,

shar)), beautiful impression. Rare.

5(j5 — Half Crown. 1723. Rev. title as Duke of Brunswick and

Luneburg, S. S. C. in angles. Very good, pierced aliove

head, scarce.
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r)()() Shillings. 1718, roses and j)liimes
;

I7ii0, plain

angles. Fair ainl very good. -

^ 7)07 — Shilling, Sixpence. 1723. S. S. C. Very good. 2 pcs

f 508 — Maundy. I, II, III, IV d. Very fine. 4 ])cs

® 509 — Oop|)er Farthing. 1719. Sharp, uncirculated. Rare.

" 570 — Cop. Ilalfp., 1718, ’1!>, ’21
;
Farthings, 1717, ’19. All hut

last named vei-y good. Scarce. 5 j)cs

571 — Crown. 1715. Draj)ed bust laureate r.
;

rev., crowned

English shield, lion and unicajrn as supports, niiUN et i.un.

DUX, etc. Extremely fine and very rare.

572 — Wiidrnan § Crown; rev., four crowned shields. Very fine.

573 George II. Crown. 1743. Roses in angles. Extremely

fine
;
rare.

574 — Half Crown. 1739. Same tyj>e
;

fine.

o 57 f) — Half Crown. 1740. Plain angles
;
sharp, extremely fine.

0 570 — Shilling. 1737. Younghust; roses and |)lumes in angles.

Very fine.

577 — Shilling. 1745. under bust. Very fine.

» 578 — Shilling. 1758. Plain angles. Fine.
/ ^

^
’ 579 — Sixpence. 1731

,
roses and |)lumes

;
1757, ’58, plain angles.

, Very fine. 3 pcs

^
580 — Maundy. I, II, III, IV d. Very fine. 1 ]>cs

581 — Cop. Halfpennies. 1739, ’40, ’43, ’40, ’52. Good to fine.

5 pcs
’ 582 — Cop. Halfpenny. 1749. Brilliant olive; sharp, proof.

Very rare.

^ 583 — Cop. Halfpenny. 1750. Sharp, very fine.

581 — Coj). Farthings. 1735, ’30, ’37. Very good. 3 ]>cs

=* 585 — Coj). Farthing. 1744. Olive; brilliant, sharp, uncir., rare.

58() — Cop. I'’arthings. 1749, ’54. Very fine and uncir. 2 j>cs

587 — Irish 1 lalfpcnco (3 i and Farthings (2). 1741-1700. Fair

to fine. 5 pcs

588 George III. Marriage medalet. 1701. Shilling size; fine.

589 — Bank of England Dollar. 1804. Uncirculated.
' 590 — Pistriicci Crowni. 1808. Extremely fim>.

591 — Half Crown. 1817. Large bust, old type. Uncirculated.

5i)2 — Half Clrowns. 1817 and 1818. New type
;

fine. 2 pcs

593 — Noi-thumbei-land Shilling. 1703. Pi-oof
;
rare.

594 — Shilling, Sixpema'. 1787. Brilliant, imcircidated. 2 pcs
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595

// 596

Mo 597

MO 598
3J^ 599
i o 600

3./0 601

//o 602

603

604

605

/Me 606

-fb 607

608

609

/./o 610

Oil

612

013

/JO 614

J/ 615

/r 616

J 617
Jep 618

// 619

620

621

r-r 622

623,

George III. Sliilling, Imll-licnd ty]ie. LSlfi, ’17, ’19. Fine and

uncirirculated. 3 pcs

— Six))ence. Fine and uncirculated. 2 pcs

— ]\[auiidy. I, II, III, IV d. Young liead. Uncir. 4 pcs

— JMaundy. 1800. 1-4 d. Uncirculated. 4 ]>es

— IVIaundy. 1-4 d., bull-liead type. Brilliant, uncir. 4 ])cs

— Maundy. 1 (*2), 2 (wire money), 3, 4 d. Various issues,

uncirculated. 5 j)CS

— Sierra Leone Half Dollar. 1791. Fine, scarce.

— Essequelio and Derncrary. 3 Shillings. 1800. Obv. weak,

rev. fine, good.

— Same. U4'Gruilder; Brunswick, ^ Thaler. Fine. 3 pcs

— Bank Tokens for 3 Shillings. 1812, ’13. Very fine. 2 pcs

— Bank Tokens. Ish. 6d. 1811, ’12. Very good.

— States of Jersey, 18d., 3sh. 1813. Fine.

2 pcs

2 j)cs

JICS— Bristol Tokens. (3, 12d. 1811. Very fine. 2

— Teionmouth Bank Token. 1 Shill ino;. Uncirculated.

— Si.xpenny Token. Britannia seated on cannon
;

rev.,

value in wreath. Fine.

— Thirty I’ence Irish. 1808. Bust; rev., Hibernia seated.

Uncirculated.

— 5 and 10 Pence Irish, 1805; 10 Pence Irish, 1813. Very

fine. 3 j)cs

— Copper Ilalfjience, 1771, ’72, ’73, ’74 (vars.), ’75 (vars.),

’77, ’82 (2); Fartliing, 1773. Average fine. 12 pcs

— Copj)cr Twopence. 1797. Olive color; sharj), uncir.

— Du})licate of last. Same condition.

— Pennies. 1797. Very fine. 2 pcs

— Halfjienny and Farthing. 1799. Brilliant olive; uncir-

culated.

— Duplicates of last. Very nearly as fine.

— Penny. 180(5. Brilliant olive, sharp, uncirculated.

— Halfpenny and Farthing. 1806. Very fine.

— Penny, Halfp. and Farthing. 1807. Fine.

— Coj). Jeton. Busts jugata
;

rev., bunch of roses, thistle

and shamrock, Quis nos sepauaiut. Very fine. 14.

— Irish Halfpence. 1766, ’69, ’81, ’82, ’89. V. good. 5 pcs

— Irish P('unies, ISOO, ’95; Halfp., 1S05; Far., 1806. Good
to very fine. 4 ]>cs

2 pcs

2 ])(*s

2 pcs

3 pcs
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'

C.24

(;-25

T (i‘2(>

S' (;27

S (;2S

^ 02 !)

^ (580

/ ()81

1-/ ()82

P G88

^ ()84

"<0

()3C)

687

688

i;89

/ 640

641

642

^ 648

^ i;44

645

646

/ 647

cjp 648

‘-'49

y 650

^ 651

f/. 652

'O 658

654

(Tcoi’gc' III. Trisli Pennies. 1818, ’20, ’22, lukk xx chai*.

XXV VFH., et(!. (orood to fine. 4 j)cs

— Ess. and Dein. and 1 St. 1818. Very fine. 2 j>cs

— Ceylon. Cop. Kix Dollar. Elephant; rev., ckvlon

oovKKNMiiN'i', 12 in centre. Good, very thick. 16.

— Ceylon. 1802; 1 and 2 Stivers, 1815. Fine. 8 j)cs

East India Co. 2 Kepeng, 1701, ’04; ijJ,j Uupee, I7i)4; 20

Cash, 1808; 10 Cash, 1808 (2). Very good. 6 ]»cs

— Sumatra. 1, ‘2, 4 Kejteng, 1804. \'ery good. 8 pcs

— Prince of Wales Island. 1 and 2 Kejieng. 1810. Fine

and very good. pcs

— Celebes. Kepeng. Cock r. and inscr. V. good, jderced.

— St. Helena. Iladpenny. 1821. Very fine.

— Newgate, 1844, Old Stock Exch., 1811, llalfp.
;
Gibraltar

(8), etc. Good and fine. 6 jtcs

George IV. Pistrucci Crown. 1821. Fine.

— Pistrucci Ch-own. 1822. Fine.

— Half Crown. 1820. Bust; rev., crowned shield, roses,

thistle and shamrock at sides and beneath. Nearlv fine.

— Half Crown. 1821. Same type as last. Very fine.

— Half Crown. 1826. Bust; rev., ornate shield. V. fine.

— Shilling, 1824; Six])encc, 1821 (type of 636), 1825. Fine

and very fine. 8 j>cs

— Shilling, 1825, rev., crowned lion on crown
; 1826, 6d.,

same type. Fine.

— Maundy. 1, 2, 8 (2) and 4d. Fine and uncir.

— Cop. Two]>ence, 1825, red, uncir.; 1826, very fine.

— Cop. Halfpence. 1826. One gilt, very fine.

— Cop. Farthings. 1822, ’25, ’26, 27. I’ncirculated

.

— Ck)j). Farthings. 1821, ’28, ’26, ’28. Fine.

— (’o[>. Half Farthings. 1827,.l)ril., unc.
; 1828, good.

— Ireland. ^ and Id., 1822; lllfj)., 1828, g. and v. f. .8 pcs— Ceylon. Pix Dollar. 1821. Very good.

— Bengal. Co]>. 4 Pie. 1825. Good, rare.

William IV. Half Crown. 1836. Fine.

— Shilling, Sixpence, both 1834. Uncirculated.

— Maundy. Crowned values. 1, lU 2, 8, 4d. Uncir.
— 4 Pence. 1886. Britannia seated. Uncir.

— Penny, Hlfj). and I'arthing. 18,81. Fine to uncir.

2 ])cs

5 ]»cs

2 jics

2 pcs

4 pcs

4 j)cs

2 j»cs

2 J>C8

j»csD

2 pcs

8 j>cs
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655 William IV. Penny and IIalfj)enny, 1831 ;
Far., 1834-37.

Fine. 6 pcs

656 — Half Farthing. 1835. Very fine.

657 — Ionian Isl., 30 Lepta, 1834; Br. Guiana, ^ Guilder, 1836.

Good. 2 pcs

658 — Ess. and Deni.
-J,

1 Guilder, 1832. Very good. 3 pcs

659 — East Ind. Co. 4, 1 Rupee, 1835. Very fine. 3 pcs

660 — Cop. 4 and Anna. 1830-35. Two dupl., v. g. and f. 8 pcs

661 — Mortuary medalet, 1837. Silvered, good, pierced.

662 Victoria. Coronation. 1838. Crowned bust 1. ;
rev., alle-

gorical group. Silver, v. good. 24.

663 — Crown. 1844. Beautiful impression, uncirculated.

664 — Crown. 1845. Very nearly equal to last.

665 — Half Crowns. 1878, fine
; 1884, uncirculated. 2 pcs

666 — Godless Florin. 1849. Proof.

667 — Duplicate of last. Uncirculated.

GG7a— Gothic Florins. 1883, fine; 1884, brilliant, uncir. 2 pcs

668 — Shillings. 1839, ’53, ’56, ’84. Uncirculated. 4 pcs

669 — Sixpences. 1851, ’75, ’77, ’83, ’84, ’87. Fine to unc. 6 pcs

67U — Maundy. 1? H? ‘^5 3d. 1839. Uncirculated. 4 pcs

671 — Maundy. 3 (4), 4 (2)d. Uncirculated. 6 j)cs

672 — 4 Pence. 1838, 54. Britannia seated. Very fine. 2 pcs

673 — Jubilee. 1887. Complete set. 3d. to Crown. Brilliant

proofs
;
rare in this condition. 7 pcs

674 — Jubilee Sixpence. 1887. Mint state, rare.

675 — Maundy. Old type. 1887. 1, 2, 3, 4d. Mint state. 4 pcs

676 — Maundy. Jubilee type. 1888. 1, 2, 3, 4d. M. state. 4 pcs

677 — Shilling. 1889. Jubilee type. Mint state.

678 — Co]iper Pennies, old ty|)e. 1853, ’54, ’55, ’57. P''ine to

uncirculated. 4 pcs

679 — Pennies, new type. 1860-87. No du])l., fine to bright

red. 16 pcs

680 — Half Pennies, old type. 1838-58. No dupl., fine to bright

red. 6 j)cs

681 — Half Pennies, new type. 1860-85. No du]>l., fine to

bright red. 13 pcs

682 — Farthings. 1838-88. Old and new ty})cs. No dupl., fine

to uncirculated. 17 j)cs

683 — HaUpenny and Farthing. 1887. Br. red, uncir. 2 pcs
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37

Victoria. Half l'’artliings (0), (3), :[ (2). Very line and

uiiciiculated. I I |'cs

— Model Crowns (3), Sliilling, 1, ^ Fariliings. Uaia*

and line. 10 |>cs

— “ 12 Hence make :i Shil.,” brass jetons, etc. Fine, f) i»cs

— Amlaman. One Rupee co|>. token 1800. Bust of \' ictoria
;

rev., value. Struck with hole in centre; fine, rare.

— Ceylon. i, 1, 5 Cents. 1870. Fine to liright red. 4 pcs

— Cyjirus. and }, Piastre, 1881, 1879. Fine. 2 pcs

— (iuernsey. 1, 2, 4 (2), 8 (3) Doubles. 1830-08. No
duplicates; fine, rare. 7 pcs

— (Tuernsey. 1, 2, 4, 8 Douliles. 1885-89. Briglitred. 4 pcs

— Jersey. Jq (vars.), .,'4, (vars.), -jJ., Shilling. 1841-

1877. Fractions written and in numl)crs. Fine to bright

red. Rare. 7 j>cs

— Hong Kong. Dollar. 1808, Sharp, nearly uncirculated.

— Hong Kong. Cent, Mills (4). 1805-00. Fine, one

pierced. 5 pcs

— India. Rupee. 1840. Bust of Victoria
;
very good.

— India. Rupee. 1802. Similar type; uncirculated.

— India. Rupee. 1879. Similar; uncirculated,

— India. Half Rupees. 1840, 1802, 1881. Bust of V^ictoria.

Fine to uncirculated. 3 pcs

— India. ^ Rupees, 1840 (2), 1876, 1877. Fine. 4 pcs

— Two Annas. 1841, 1802, 1877. Fine. 3 j)cs

— India coj). coins, nearly all with bust of Victoria. 1838-

1883. 4, 1 Cents, 4, 1 Pice, 4, 4 Anna. Cent Imiia

Straits, etc. Good and fine, scarce. 20 pcs

Isle of Man. Hlfj). 1709; Hlfp. 1733 (2); Illfp. 1758; Penny
and Illfp. 1750, 1798, 1813; Hlfp. 1811; Illfp. 1831;

Penny, Hlfj). and Far. 1839. Average good to fine,

several rare, no dupl. 10 pcs

Ionian Islands. Silver 30 Lepta, 1849; cop. 4 F. to 2d. size

1819, Fine, scarce.

Jamaica. Nickel 4> FI- 1809-82. Fine,

Mauritius, Gil)r., Br. Hond., Or. Fr. St. Fine to b. r.

North Borneo. .V and 1 Cents, 1891. Bright red.

Straits Settlements. 1875-84, 10 and 20 Cents, silver
;

1 Cent cop. Fine.

5 pcs

3 j)cs

4 pcs

‘J pcs

4 and

4 pcs
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708 Koyal Coliseum; Prof. Holloway tokens 1857, 1858; rev.,

nOLLowAA'’s TILLS. and 1 Penny size. Fine, one

])ierced. 3 pcs

701) India native coinage, under English rule. Rupees; varieties,

tine. 3 pcs

710 — Fourth Rupees. Varieties; hue. *J j>cs

711 — Native copper coins. All different
;
v. good. 10 to 18. 10 pcs

712 Australia. Collection of 36 Penny and 7 Hlfp. tokens, com-

prising “ Advance Australia, Auckland, New Zealand,”

Hobart Town, Melbourne, Tasmania, Toowoomba, Victoria,

Van Pieman’s Land, etc. No duj>licates, very good to

proof, one pierced. Rare. 43 pcs

ENGLISH WAR MEDALS; SILVER.

713 Waterloo. Bust of George, Prince Regent; rev.. Victory,

WELLINGTON, WATERLOO, 1815, etc.
;
edge, Thomas Cotton^

\st Royal Dragoons. Fine. 23.

714 Bust of Victoria, 1848 beneath; rev., Britannia crowning old

warrior, to the British army; ex. 171)3-1814; edge, Rat-

tay.^ ''11th foot. Fine, without bar, etc. 23.

715 Bust of Victoria
;
rev., Britannia with wreath and shield, a

lion at her side, india
;
ex. 1857-1858; central india on

bar; edge, John McGuire., '^^th Regt. Fine.

716 Same as last; deliii on bar; edge, John Bell 'Id Ens. Ben-

gal Fusrs. Very fine.

717 Same; lucknow on bar; edge, 2\ /Scully, 1st bat. lOth Regt.

Fine.

718 Same; without bar or inscr. Mint state.

71!) Bust; rev., jirowling lion, SOUTH AFRICA
;
ex. 1853

;
edge, 71/!

Suthers Vlth Regt. Guard, piu and ribbon. Fine.

720 Bust; rev.. Victory crowning seated naked warrior; tegu

on bar
;
edge. Deter Paxton, 51 IT. 0. lA. Inf. Fine.

721 Bust, 1854 beneath; rev.. Victory crowning warrior, Crimea
;

four bars, alma, balaklava, inkkrmann, Sebastopol;

edge, TV McKihhin 4 Brd. R. A. J^’ine.

722 Same as last, but one bar, sebastopol; edge, Pte J. /Smith

En. Rifle B. Fine.

723 Diipl. of last
;
edge. No. 2811) David Lacey blth Regt. Fine.
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V 7li4 S:ime, willioiit bar, etc.; M. Oakland lightly engraved un

e<lgt‘. Guod.

7-5 llelineted sliield and trophy; rev., for lonc hkuvick a.njj

( iooi) <’ONin;cT, .smooth edge, h'ne.

p I'M) Dnpl. of last; edge, John lYewtnan^ \)t/t Lancers^ 1S4(). Stet4

guard, tine.

d I'll liust of V'ictoria; I’ev., frigate, for long SEiivicF and good

conduct; smooth edge. Fine.

7*J8 Crimean Medal. Flags and trophy, Crimea, 1855 ;
rev.,

d'urkish monogram in wreath. Fine. *24.

72U Same as last, but la crimjsa, 1855, Fine.

7o0

» 741

» 732

f 733

5 734

5 735

• 73(5

737

738

^ 73!)

^ 740

^ 741

742

' 743
" 744

'45

'4(5

CONTINENTAL EUROPE.

h’RANCK. Louis XIII Don/.ain or Crown. I>nst; rev.,

crowned lily-shield, h'ine.

Louis XIV. llalfCrown. 1 ( 548 . Young bust
;

rev., crowned

lily-shield. Fine,

— Half Crown. 1G!)1. Old bust; rev., four pairs of L

crowned, lilies in angh-s, < iirs rk<;x \ ino i.mf. Fine.

— Crown, D577, fair; l(5!)l,fine; ^ Cr., 1704, 1705, tine.

All different, interesting and rare. 4 j»cs

Loni.s X\". Crown, 172(5. Young bust; rev., ci-owned lily-

shield. Good.

— Crown. 175(5. Old bust. Pan m. \’ery good.

— Half Crown. 1729, Orleans m. Good.

— Minor silver coins. 1733, good (pierced); 17(56, ’(59, ’71),

very tine. 4 pcs

— Silver jetons. Must, as on the Franco-Am. pcs.; rev,,

ordinaire des guerres, 1755, 1757. X’arieties; extremely

tine and rare. 18. 2 pcs

Louis XVI, Crown. 1778, Toulouse in. Very good,

— (h'own. 1792; rev., regne de la loi. Very good.

— Franc, 1781
;
Half Franc, 1789. Very tine. 2 pcs

Napoleon I. 5 Francs. Bust, honararte rremier consul
;

rev,, Ri':i*uH[.K,>UE francaise an xii. Very good,

— 5 Francs. 1812, empire fran(;ais. Bordeaux m.; \ .Kiwo.

— 5 Lire. 1810, regno d’h alia. Bohnjna m. Very tine.

— 5 Lire. 1812, Bologna in. \'ery gc>od.

— 2 Francs. 1 810. Baris in., tine.
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747 Na2)oleoii I. Pennies, an XIL, 1808; Half P’rancs, 1811,

1814, for Italy; ^ P'r., 1807
;
5 Soldi, 1811. Very good to

very fine. C j>cs

748 — Nickel Jeton. Bust 1. ;
rev., wreath. Proof. 14.

749 Louis XVIII. 1815. 5 P"rancs, struck during Napoleon’s

forced sojourn at Elba. Fine and rare.

750 Charles X. 5 Francs, 1820. Rouen m . ;
extremely fine.

751 Louis XVIII, ^ Ph-., 1822; Chas. X., Fr., 1820. Uncir. 2 j»cs

752 Louis Philippe. 5 Francs, 1832. Nearly fine.

753 — P^ranc, 1840; ^ Ph\, 1834; ^ Ph'., 1845. Phne. 3 pcs

754 Republic. 5 P’rancs. 1849. Group of three figures
;

fine.

755 Napoleon III. 5 P’rancs. 1850. Sharp; uncirculated.

750 — 5 P’rancs. 1870. Last year of rule. Sharp; uncirculated.

757 — P’rancs (2); 50 Centimes (2); 20 Cent (2). Df. dates;

fine. 0 |»cs

758 Third Republic. 5 P'rancs. 1873. Sharp; uncirculated.

759 — Franc, 1871
; ^ P’r., 1881

; 50, 20 Centimes, 1850. Very
fine. 4 pcs

700 P’rench Cochin-china. 20 Cents, 1879. Uncircidated.

701 Haiti. Year 13, 25 C.
;
year 14, 12, 25 (2) C. Phne. 4 pcs

702 — 1881, 20 C.
; 1882, 10 C. Very fine. 2 pcs

703 Austiua. Maximilian Crown. 1870. Profile bust in armor,

crowned
;

rev., crowned imperial eagle, etc. Phne.

704 — P’rancis Joseph. PJorin, 1859; 20, 10, 3 Kreutzer.

Phne. 5 jics

705 Bel(;ium. P’ranc. 1830-80; nickel coins (3). Phne ami
uncirculated. 4 pcs

700 Bulgakia. Bronze medal with bust of Alex. I. 1885.

Proof. 22.

707 Denmark. 24 Skilling, Dansk-American, 1704. Silvered;

fine, rare.

708 — 24 Sk., same as last. Bullion; very fine, rare.

769 — 10 Sk., 25, 10 Ore, X Sk., Dansk-Am., etc. Fine. 5 pcs

770 Italy. P^lorence Mediaeval Denar. Bust of St. John
;

rev.,

fleur-de-lis, florentia. Sharp, very fine.

771 Prov. Govnt. of Lombardy. 5 Lire, 1848. Extremely fine.

772 LTnited Kingdom. Viet. Plmanuel. 5 Lire, 1873. Ex. fine.

773 Viet. Emanuel. 20, 50 Centesimi, 1803, ’07. Phne. 2 pcs

774 Sicily Gioacchino Napoleon (Murat). 2 Lire. 1813. p’ine.
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^ 780

^ 781
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^ 79:5

( 794
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798

l*Ai*AL Statks. Grfj'ory XVI. :50 iiuiocchi. 18:54. 15ust;

8ii:iri», uncirc-ul:ite(l.

— Pius IX. Scudo, 1850. Bust; sliarp, almost j>ruof, rare.

— Pius IX. 20 Baiocc-hi, 1805; 2 Jure, 1807. N'ery

line. 2 pcs

Gregory XVI (1), Pius IX Lira; 10 Soldi or Baiocclii (ii);

5 Soldi. Very tine or uncir. 5 pcs

Bronze medal. Busts of \ irgin and Child
;

rev., inscription

in honor of Benedict XI\' for restoration of portal, etc.

Sharp, biaiutiful impression, mint state. 28.

Venice. and 2 Lire, necessity, struck in 1801 and 1802.

Clop., silvered. Very line, scai'ce. 2 |)cs

(tIrkkce. George*. Draciim, 1808, ’7:5; half Diaichm, 1874.

Very line. * 55 pcs

(tki:max S'l’ATES. Jlrunswick. George Louis. Clrown. 170:5.

Free horse; rev., sepiare shield, crowned. Very line, rarely

offered.

Hanover. George \'. Vereinsthaler. 1858. \’ery line.

Saxony. Three* Brothers C’rown. 1595. hdiie, scarce.

Prussia. William and Augusta. Coronation Thaler. 1801.

Fine.

— Frederic, German e‘in]»eror. 5 Marks, 1888. M.s.
;

rare.

Hanover, Prussia, C4erman Empire, Bomania, etc. Mark,

^ Th., 4 Gr., Leu, etc. 1703-1870. All hut one
^

dol.

size, good to uncir. 7 j)cs

(4erman Empire, etc. Nickel, co]ij»er, i-ecent issues. h’ine.

Russia. Elizabeth. 0 Kr., 1701, struck for Prussia . Fine,

rare.

Alexander I. Bust; rev., tiik avexgeu ok eukope, 1812.

Very line, rare.' 29.

Rouble. 18t)8. Brilliant; uncirculated.

25, 20 (3), 15, 5 Ko])ec8. 18’_M)-1870. Fine. 0 pcs

SwiTZEUi.ANi). C’anton Vaud. 10 I5atz, 1823. Sharj*, uncir.

— Berne, 2.^ B., 1820; \ and, 1 B., 1829. Gd.and uncir. 2 j>cs

— Federal coinage. 5 Francs. 1874. Helvetia seated. Fine.

— 1, 2 Francs. 1850-0(1. Fine. 3 pcs

— New Ft*d. coinage. .1, 1,2 Francs. 1875, ’70. f. 3 pcs

— Nickel and cop. coins. 1 to 20 Centini(*.s, mostly recent i.s-

sues. Good (o uncir. 11 j>cs
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79!)

80U

801

802

803

804

805

806

807

808

809

810

811

812

813

814

815

816

817

818

819

820

821

822

823

824

825

826

827

Sl'AlN AND SPANISH AMEHIOA.

Sweden. Cliarlos XII. Set of co])j)ei- Dalers issued from

1715 to 1719. Average very line. 10 pes

Sweden and Norway. 10, 25, 50 Ore. 1857-75. Fine. 3 pcs

JMai.ta. Coi)])er coins. 1752, V
;

1786, X; 1786, XXV\
Good, scarce. 3 pcs

Fiaince, Italy, Danish Am., etc. ^ and 1 Lire, ^ and 4 Franc,

etc.; also brass token. All but last named j>ierced. 8 j)cs

SPAIN AND SPANISH AMERICA.

Spain. Charles III. Pillar Dollar. 1760, Mexico m. V. g.

Jose])h Napoleon. Crown. 1810. Nearly fine; scarce.

Ferdinand VII. Crown. 1812. Brilliant, uncirculated.

4 Reals, 1818; 20 Graui, 1699 (Naples); 2 Reals, 1712, ’21,

’57, ’()8, ’83, 1808, ’21, ’62. Fair to fine. 10 pcs

Reals (4), Medios, same jjeriod. Fair to fine. 8 pcs

Bolivia. Dollar. 1842. Bust of Bolivar. Fine.

Bkazil. Joannes. 1812. Dollar of 960 Reis. Very fine.

Nickel 100 and 200 Reis, 1881, 1884. Very fine. 2 pcs

Costarica. 2 Reals, counterstamped on Sp. ])iece
;
Real,

counterstamped on Cob money
;
Colombia, counterstaiu])ed

Real. Very good. 3 j>cs

Colombia. Dollar. 1821. Indian head
;
good.

Chile. Dollar. 1883. Uncirculated.

Ecuador. Dollar. 1884. Heaton^ Birmingham. Uncir., rare.

Honduras. Peso, or Dollar. 1683. Uncirculated.

Colombia, 1882; Honduras, 1871. Half Dollars. V. gd. 2 pcs

Arg. Re])., 1883
;
Centr. Am., 1821; Col., 1874; Chile, 1853,

’79. 2 Reals. Very good and fine. 5 jics

Mexk'O. Augustinus, emperor. Dollar. 1822. Sharj), ex. fine.

Same. Dollar. 1822. Die-variety. Fine.

]ve])ublic. Dollar. 1837, Do. m. Fine.

Maximilian. Dollar. 1866. Mo.m. Sharp, uncirculated
;
a

note enclosed says, “ Bouglit from his own secretary, 1866.”

— Half Hollar. 1866, Mo. m. 4^ery fine.

Half 1 lollars. 1835,1877. Fine. 2 ])cs

Dollar. 1871, 7.8. m. Fine.

2 Reals. Aug., 1823
;
Re])., 18<i3, ’72 (2), ’78. V'. g. and f. 5 jics

Reals. 1828, ’64, ’67, ’70 (2), ’85, ’86. Mostly v. fine. 7 ])cs

Peru. Dollar. 1837. Fine.



OJilKNTAI, COINS. 48

Sol, or Dollar. 1808. Very fine.

^ 821) Half Dollar, 18r)D; Peseta, 188(1, N’ery fine. 2 J*cs

5" 880 South Pkuu. Dollar, 1888. l-'ine.

' 881 Ills. (5); IMed. (5); (^t. (
2 ). S(n Ain., etc. Gd. to uncir.,

8 pierced, 1 - J>cs

882 Nickel coins. JMe.x.
(
8 ); Peru Provis. (8 ). Mostly fine. 8 pcs

888 Cop. coins. Arg. Kep,
;
Chile (2) ;

Me.\. (4) ;
Uruguay (4);

Venez. (8 ). Largest size; very fine, no dupl. 14 pcs

ORIENTAL COINS.
»

884 Hawaii. Kanielianieha III. Cop. Cent, 1847. Uncir.

' 885 Kalakaua I. Dol., and ^ Dol., 1 )iine. 1888, Mints. 4 pcs

880 Hong Kon<;. V’ictoria. 5 (
2 ), 10

,
20 Cents. Uncir. 4 pcs

887 Japan. Itzebue. Oblong square
;
uncirculated.

888 Base gold. Half Itzebue size
;

fine.

> 889 Yen or Dollar. Jap. and Kngl. inscr. Mint state.

840 Half Yen or 50 Sen. Jap. inscr. only; varieties, in. s. 2 pcs

' 841 10, 20, 25 Sen. Last Jap. inscr. only. Mint state. 8 pcs

842 Fourth Itzebue
;
5 Sen. (vars.)

;
10 Sen., pierced. Fine. 5 j»cs

848 Java. L. N. Coj)., and ^ (2) Stivei’s. Very good. 8 pcs

844 Mauritius. Fr. Treasury token for 50 Sous. Fine; scarce.

' 845 Mysokr. Haideri or Dollar (A. II. 1215). Inscription on

each side, numerous clusters of dots between the characters
;

leaf work on edge. Patan m. Sharp, uncir., rare.

V 840 Siam. U 1 Ticals. Three sacred parasols
;

rev., elephant.

Fine. 8 |»C8

847 Turkey. (A. II. 1277.) Dollar. Fine.

848 Co}>per medal, h'ortress flying the Turkish flag, 1 156 (A. II.)

beneath
;

rev., monogram in wreath. Fine, pierced. 19.

849 Madras, Fanam
;

Morocco, size; Dutch India G.

;

Turkey, etc. Two jiierced
;

fine. Opes
850 Burmah, Siam

(
8 ), jMorocco (4). Coj*. (1 tin). Fine. S pcs

851 Congo. 1888. 1, 2, 5, 10 Centimes. Br. red, uncir. 4 pcs

852 India. Dumps. Thick, sip and round copj)ers. Fine. 4 pcs

858 Liberia Col. 1888; I and 2 Cents, 1802; Cent, 1800. V. good
to uncirculated. 4 j,cs

854 China and Japan. One, size 80 ;
Tempos (4) ; remainder va-

rious cash. Good to fine. 50



44 CATALO(iUES, ETC.

: 0.

S

855 Gei-:ild E. Iliirt. Catalogue of liis Historical Collection, illus-

tratecl with 6 tine plates. The most impoi-taiit sale of

Canada Coins and Tokens ever held in the U. S. New
York, 1888. 8vo, 114 pp., neatly jniced in red ink.

856 Ludwig Dreier. Catalogue of his collection of German and

other Silver Coins. N. Y., 1891
; 3 plates; priced in red ink.

857 A. II. Saltmarsh. Catalogue of his Collection of Coins,

Medals and Antiquities. New York, 1892. 2 plates;

neatly priced in red ink.

858 Aaron White, New Boston, Conn. 1863. Curious calendar

and multiplication table, at sides are the names with dates

of birth and death of Franklin, Washington, Jefferson and

Lafayette
;
also of Dec. of Ind., adoption of Constitution,

and Emancipation. Yellow cop. proof. 25. 25 pcs

859

2 Cents, bronze. 1864. Br. red, uncir., nearly pr. 25 pcs

86U 2 Cents, bronze. 1865. Sanie condition. 25 pcs

861 1 Cent, nickel. 1863. Bright, as they dropped from the

dies. 25 pcs

862 1 Cent, nickel. 1864. Same condition as last. 25 pcs

863 1 Cent, bronze. 1864. Bright red. 25 ]>cs
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